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2  // Härkila Driven Hunt Jacke
Die Driven Hunt HWS Insulated Jacke ist eine dicke und 
warme Jagdjacke mit einer Reihe integrierter, praktischer 
Funktionen. Sie ist mit einer kräftigen Thermo Poly 
Shield™ Fill-Wattierung sowie einem zusätzlichen war-
men Wollfutter am besonders kälteempfindlichen oberen 
Rücken versehen. Darüber hinaus besitzt die Jacke eine 
wind- und wasserdichte HWS-Membran. Damit ist die 
Jacke wie geschaffen für die Ansitzjagd in den kalten 
Herbst- und Wintermonaten – nicht nur im Schnee, 
sondern auch bei Schneeregen und Regen.  
Oberstoff: 84 % Polyester, 16 % Polyurethan,  
Futter: 90 % Polyester, 10 % Wolle
Art.-Nr. 2532100	 Größe: 48–60� 679,95 

4  // �Härkila Driven Hunt Hose
Die Driven Hunt HWS Insulated Hose ist eine dicke und 
warme Jagdhose mit einer Reihe integrierter, praktischer 
Funktionen. Sie ist mit einer kräftigen Thermo Poly 
Shield™ Fill-Wattierung gefüttert und mit einer wind- und 
wasserdichten HWS-Membran ausgestattet. Damit ist 
die Hose wie geschaffen für die Ansitzjagd in den kalten 
Herbst- und Wintermonaten – nicht nur im Schnee, 
sondern auch bei Schneeregen und Regen.  
Oberstoff: 84 % Polyester, 16 % Polyurethan,  
Futter: 100 % Polyester

Art.-Nr. 2532200	 Größe: 50–60� 459,95

3  // Härkila Driven Hunt Weste

Die Driven Hunt Insulated Weste ist ein warmes, wat-
tiertes Modell. Die Vorderseite ist mit Daunen gefüllt, 
während die Rücken- und Seitenpartie über eine kräftige 
Thermo Poly Shield™ Down Feel-Wattierung verfügt. 
Die Innenseite ist mit einem Wollfutter ausgestattet. 
Damit eignet sich die Weste hervorragend als warme 
Zwischenschicht an extrem kalten Wintertagen oder als 
Außenschicht über einem Hemd oder Shirt an kühleren 
Herbsttagen. Oberstoff:  84 % Polyester, 16 % Polyure-
than, Futter: 90 % Polyester, 10 % Wolle
Art.-Nr. 2532300	 Größe: S–3XL� 219,95

1 // Seeland Pullover Haze
Der Seeland Haze Windbreaker Strickpullover ist 
ein klassischer Pullover, der Stil und Funktionali-
tät gekonnt in Einklang bringt. Der mittelschwere 
Strickpullover aus einer kuscheligen Wollmi-
schung bietet dank einer integrierten PFAS-freien 
Seetex®-Membran Thermoregulierung und Wind-
schutz. Sie ist für zusätzlichen Komfort gefüttert 
und mit strapazierfähigen Canvas-Besätzen ver-
sehen. Eine Brusttasche mit Reißverschluss und 
Ellbogenaufnäher sorgen für eine praktische Note.
– Strickpullover mit Canvas-Besatzdetails
– �Windbreaker mit Seetex-Membran als Unter-

zieher
– Dehnbares Futter
– Ellenbogen-Patches
Material: 100 % Polyester
Obermaterial: 80 % Polyester, 20 % Wolle
Patches: 100 % Polyester
Farbe: Grizzly Brown

Art.-Nr. 2536000	 Größe: S–3XL� 149,95

2 //

679,95

3 // �219,95
4 // �

459,95

1 // 

149,95
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3 // Hart Hose Taunus
Leichte, wasserdichte und haltbare Hose für das ganze 
Jahr. Hergestellt aus geräuscharmem und strapazier-
fähigem Mikro-Toplon mit 500D Nylon-Verstärkungen. 
4 Taschen mit wasserdichtem Reißverschluss: 2 Front-
taschen, 1 seitliche Cargotaschen und 1 Gesäßtasche. 
Unterteilte Cargotasche für den einfachen und schnellen 
Zugriff auf unser Material. 2 wasserdichte Ventilations-
reißverschlüsse und Messertasche. Das innovative 
Hook & Loop System (HLS) erleichtert das Verstellen des 
Beinabschlusses.  
Außen 1: 95 % Polyester, 5 % Nylon,  
Außen 2: 100 % Nylon, Größe: 46–60 
Art.-Nr. 2179400� 159,95

4 // Hart Hose Taunus gefüttert
Warme Hose für kalte Tage. Ihr weiches und strapazier-
fähiges Außengewebe verringert durch die Bewegungen 
des Jägers erzeugte Geräusche. Im Aufbau wie Hose 
Taunus, jedoch mit einer HDI 80 Innenisolierung und 
wasser- und winddichte OSMOTECH PLUS Mem
brane. Außen 1: 95 % Polyester, 5 % Nylon, Außen 2: 
100 % Nylon, Wattierung: 100 % Polyester, Futter 1: 
100 % Nylon, Futter 2: 100 % Polyester, Größe: 46–60 
Art.-Nr. 2179500� 179,95

5 // Hart Jacke Taunus
Aus geräuscharmem und strapazierfähigem Mikro- 
Toplon mit Verstärkungen aus 500D Nylongewebe an 
Schultern und Ellenbogen. Die Brusttaschen mit Reißver-
schluss erstrecken sich über die gesamte Vorderseite. 
Sie bieten mehr Fassungsvermögen und verdecken 
spezifische Taschen für Funkgerät/GPS und Mobilgeräte.  
So haben Sie Ihr gesamtes Zubehör griffbereit und 
gleichzeitig ist es vor dem Verhaken im Gebüsch ge-
schützt. Die Taschen für Funkgerät/GPS und Handy 
verfügen im Innern über einen Multimedia-Port für 
Kopfhörer (mit Schlaufe für die Führung um den Kragen). 
Die großen Cargo-Fronttaschen am unteren Teil bieten 
noch mehr Verstaumöglichkeiten. Hasentasche mit 
Reißverschluss am Rücken. Anpassbare und abnehm-
bare Kapuze (mit Reißverschluss). Brusttasche mit 
Reißverschluss an der Innenseite und Netztasche zum 
Aufbewahren der abgenommenen Kapuze
Außen 1: 95 % Polyester, 5 % Nylon,  
Außen 2: 100 % Nylon, Futter 1: 100 % Nylon,  
Futter 2: 100 % Polyester, Größe: S–3XL
Art.-Nr. 2179600� 259,95

6 // Hart Jacke Donon
Strapazierfähiges, geräuscharmes und nicht reflektieren-
des Gewebe. Brusttaschen für GPS oder Funkgerät mit 
Multimedia- Port für die Kopfhörerkabel. Handwärmeta-
schen mit Fleece-Futter und große Cargo-Fronttaschen, 
unten. Dichte Hasentasche mit 2 Reißverschlussöffnun-
gen. Anpassbare Kapuze mit Schirm, die mithilfe des 
Reißverschlusses abgenommen und in der Netztasche 
an der Innenseite aufbewahrt werden kann. Lüftungs-
taschen an den Achseln. Brust-Innentasche mit Reiß-
verschluss für Ausweispapiere. Anpassbare elastische 
Innenbündchen. Wasserdichte OSMOTECH PLUS Mem
brane und versiegelte Nähte. Außen 1: 100 % Polyester.
Innen: 50 % Fluorfaser, 50 % Polyester,  
Wattierung: 100 % Polyester, Futter 1: 100 % Polyester, 
Futter 2: 100 % Polyester, Größe: S–3XL
Art.-Nr. 2179800� 279,95

1 // �Jacke Braun  
Art.-Nr. 2164200  � 349,95

2 // �Wendejacke Camo Blaze/Braun 
Art.-Nr. 2164400  �� 429,95

1+2 // Hart Jacke Altei
Aus weichem, aber strapazierfähigem Gewebe, 
außen geräuscharm, innen wärmendes Padding. 
2 Cargotaschen mit Reißverschluss, kombiniert 
mit Seitentaschen für zusätzlichen Stauraum oder 
als Handwärmer. Lange Handwärmtaschen im 
Brustbereich. Abnehmbare Kapuze. OSOTECH-Mem-
brane, wasser- und winddicht. Hohe Wasserdichte 
(8.000 mm) und Atmungsaktivität (50.100 g/m²).  
Obermaterial 1: 45 % Baumwolle,  
35 % Polyester, 20 % Nylon,  
Membrane: 100 % Polyester (3M Thinsulate 
140/100 grs), Futter 1: 100 % Nylon,  
Futter 2, 3, 4 & 5: 100 % Polyester,  
Größe: M–3XL

1 // 

349,95

2 // �

429,95 
Wendejacke Altei

3 // �

159,95 
Hose Taunus

4 // �

179,95 
Hose Taunus 
gefüttert

5 // �

259,95 
Jacke Taunus

6 // �

279,95 
Jacke Donon
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Passend gekleidet zum 

Schüsseltreiben

4 // Hubertus Loden-Janker Franz
Der Hubertus Loden-Janker Franz verbindet zeitlose Ele-
ganz mit hochwertiger Verarbeitung und hervorragender 
Wärmeisolierung. Ideal für traditionelle Anlässe oder als 
stilvolle Ergänzung zur Jagdbekleidung.
– Janker aus 100 % bayrischem Loden
– 100 % feinste Merinowolle
– Kontrast-Paspelierungen & Kragen in jagdlichem Grün
– 4 Innentaschen für maximalen Stauraum
– 2 seitliche Hüfttaschen und 1 Brusttasche
– Hirschhornimitat-Knöpfe
– Eleganter Rückenriegel mit dekorativem Knopf

Obermaterial: 100 % Merinowolle, 
Futter: 100 % Polyester

Größe 48–54� 239,– 
Größe 56–58� 259,–

Art.-Nr. 2568400 

Für die Jagd bei 
1 // �Hubertus Jagdjacke 

Iceland
Die Hubertus Iceland Jagdjacke 
garantiert bei minimalem Gewicht und 
Volumen die maximale Wärme. Dies 
ist durch die neue Climashield-Wat-
te möglich, welche wärmt wie eine 
Daune, aber nicht aufträgt. Unter-
stützt wird sie durch eine Miporex 
Membrane und durch ein Futter aus 
Coral Fleece, welches auch in allen 
Taschen und der Kapuze eingesetzt 
wird.
– �2 vertikal eingesetzte Schubtaschen
– �2 Blasebalgtaschen mit Patte und 

Druckknopf
– �1 Napoleontasche mit Reißver-

schluss
– �1 Innentasche mit Reißverschluss
– �Stufenlos verstellbarer Bund
– �Ärmelabschluss, mit Druckknopf 

verstellbar
– �Strickbündchen im Ärmelabschluss
– �Abnehmbare & verstellbare Kapuze 

mit abnehmbarem Pelz
– �2-Wege-Reißverschluss
– �Doppelt gefütterte Reißverschluss-

abdeckung
Obermaterial: 100 % Polyester, 
Membrane: 50 % Polyester, 50 % Poly-
urethan, Futter: 60 % Polyester, 
40 % Polyurethan
Größe 46–54� 399,–
Größe 56–58 � 439,–

Art.-Nr. 2173600

2 // �Hubertus Ansitzhose 
Iceland

Die Hubertus Iceland Jagdhose 
garantiert bei minimalem Gewicht 
und Volumen die maximale Wärme. 
Dies ist durch die neue Climashield-
Watte möglich, welche wärmt wie eine 
Daune, aber nicht aufträgt. Unterstützt 
wird sie durch eine Miporex Mem
brane und durch ein Futter aus Coral 
Fleece, welches auch in den beiden 
Einschubtaschen verarbeitet wurde.
– �Extra hochgezogener Rücken
– �Verstellbare, elastische Träger
– �Elastischer Rückenbund
– �Frontreißverschluss mit wattierter, 

geknöpfter Abdeckung
– �Doppelte, durchgehende  

2-Wege-Reißverschlüsse
– �Schnee- und Windfang mit elasti-

schem Bündchen und Einhaköse
– �2 Einschubtaschen
Obermaterial: 100 % Polyester,  
Membrane: 50 % Polyester, 50 % Poly­
urethan, Futter: 100 % Polyester
Größe 46–54� 339,–
Größe 56–58� 373,–

Art.-Nr. 2173700

3 // Hubertus Lodenmantel
Großzügig geschnittener Lodenmantel, dick gefüttert für 
die kalte Jahreszeit, hoch schließender Kragen mit ab-
zippbarer Kapuze, 2-Wege-Reißverschluss mit knöpfbarer 
Sturmleiste, Ärmelbündchen gegen reinziehende Kälte 
oder Schnee, 1 Reißverschlussinnentasche, 2 aufgesetzte 
Pattentaschen, 2 Einschubtaschen zum Händewärmen.  
Material: 65 % Wolle, 35 % Polyester,  
Futter: 65 % Polyester, 35 % Baumwolle

Größe 25–27 + 48–54� 339,–
Größe 28–29 + 56–58� 399,–
Größe 30 + 60� 418,– 
Größe 31–32 + 62–64� 439,–

Art.-Nr. 2009300  	

1–2 //  
Mit Clima

shield-Watte 
für maximale 

Wärme

kühleren Temperaturen
1 // ab �399,–

2 // ab �

339,–

3 // ab �

339,–

4 // ab �239,–
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4 // Jagdhund Jeans Berndorf
– Reißverschluss
– Messertasche
– Kontrastnähte
– Sehr strapazierfähig
– Vorgewaschen
Material 71 % Baumwolle, 27 % Polyester, 
2% Elasthan
Größe 48–54� 99,– 
Größe 56–58� 109,–
Art.-Nr. 2881200

5 // Jagdhund Hose Gamsleiten
Sportlicher Schnitt, 2 Eingrifftaschen, abände-
rungsfreundlicher Bund, geringes Gewicht.
Material 95 % Schurwolle, 5 % Alpaka 
Größe 24–27 / 46–54� 249,– 
Größe 28–29 / 56–58� 274,– 
Größe 30–31 / 60–62� 299,–
Art.-Nr. 2948200	 Grün
Art.-Nr. 2948300	 Braun

Jagdbekleidung
Funktionelle
1 // Jagdhund Lodenweste Gamsfeld
– Funktionelle Jagdweste
– Bestens kombinierbar
– Schießauflage
– 4 Zipptaschen
– 2-Wege-Frontzipp
– Kinnschoner
– Verlängertes Rückenteil
– Erhöhter Stehkragen
– �Dank ROBUR-Technik sehr geringes 

Gewicht

Material 97 % Schurwolle, 3 % Alpaka
Größe 48–54� 249,– 
Größe 56–58� 274,–

Art.-Nr. 2948500 

2 // Jagdhund Jacke Zwettl 
8 Taschen, Funkgerättasche. Robuste 
Verarbeitung, 2-Wege-Zipp, Windfang 
in Taille und Ärmel, geringes Gewicht, 
extrawarm dank Wattierung. 
Oberstoff: 95 % Schurwolle,  
5 % Kamelhaar 
Futter: 56 % Polyester, 44 % Viskose 
Futter Aufdopplungen: 85 % Baumwolle, 
15 % Polyester 
Thermoisolierung: 100 % Polyester
Größe 24–27 / 46–54� 459,– 
Größe 28–30 / 56–60� 528,– 
Größe 31 / 62� 550,–

Art.-Nr. 2947400  

3 // Jagdhund Hose Alpin 
5 Taschen, Messertasche, Nierenschutz-
bund, integrierte Gamaschenfunktion 
mit abnehmbarem Stahlseil und Schuh-
haken, geringes Gewicht. 

Oberstoff: 95 % Schurwolle,  
5 % Kamelhaar 
Futter: 100 % Baumwolle

Größe 24–27 / 46–54� 379,– 
Größe 28–30 / 56–60� 417,– 
Größe 31 / 62� 455,–

Art.-Nr. 2947500  

4 // ab �99,– 5 // ab �249,–

1 // ab �249,–

2 // ab 

459,–

3 // ab 

379,–
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1 // �Swedteam Jacke 
Crest Booster Classic

Dies ist eine aktualisierte Version der beliebten Crest 
Thermo-Jacket. Neue Details und eine bequeme Pass-
form. Die Jacke ist mit einer neuen Art von Isolierma-
terial gepolstert. THERMAL BOOSTER ist eine Füllung, 
die sich der Temperatur anpasst. Je kälter es ist, desto 
wärmer fühlt sich die Jacke an. Diese Jagdjacke hat eine 
NEONORDIC®100-Membran in 2-Lagen-Konstruktion. 
Mehrere Fronttaschen und eine große Tasche auf dem 
Rücken. Aktualisierte Kapuze und Weitenregulierung an 
der Taille.

Farbe: Olive Green, Material: 95 % Polyester,  
5 % Elasthan, Größe: 46–58 

Art.-Nr. 2538300 � 359,– 

2 // �Swedteam Hose 
Crest Booster Classic

Dies ist eine aktualisierte Version unserer beliebten Crest 
Thermo-Hose. Neue Details und geräumige Passform. 
Die Hose ist mit einer neuen Art von Isoliermaterial 
gepolstert. THERMAL BOOSTER ist eine Polsterung, 
die sich der Temperatur anpasst. Je kälter es ist, desto 
wärmer fühlt sich die Hose an. Die Hose hat eine NEON-
ORDIC® 100-Membran in einer 2-Lagen-Konstruktion. 
Geräumige Fronttaschen und doppelte Beintaschen. Da-
rüber hinaus hat die Crest Thermo zwei Gesäßtaschen. 
Die Taille ist hinten hochgezogen und hat einen starken 
Gummizug für eine gute Passform.

Farbe: Olive Green, Material: 95 % Polyester,  
5 % Elasthan, Größe: 46–58 

Art.-Nr. 2538400 � 239,–

3 // Swedteam Jagdjacke Protect Pro
Details, funktionelle Lösungen und Materialien sind so 
gewählt, dass sie dem Hundeführer so gut wie möglich 
passen. Starke Stretch-Jagdjacke mit guter Sichtbarkeit. 
Hergestellt mit unserer COVERTEX®-Membran, die eine 
dichte Abdichtung gegen Wasser und Wind gewährleis-
tet. Die Jacke hat eine Reihe funktioneller Taschen für 
Funkgerät, Messer, Erste Hilfe, Fernglas usw. Entwickelt 
in enger Zusammenarbeit mit professionellen Hunde-
führern. 

Farbe: Orange Neo, Material: 100 % Polyester, 
Größe: S–3XL

Art.-Nr. 2537800 � 419,–

4 // �Swedteam Schutzhose 
Protect Pro Shell

Brandneue Jagdhose für Hundeführer und Nachsuchen-
jäger. Entwickelt in Zusammenarbeit mit Mats-Rucksä-
cke, passend zu unserem neuen Protect-Anorak, -Jacke 
und -Weste. Diese Jagdhose ist leicht und strapazier-
fähig. Sie hat viele spezielle Details für den erfahrenen 
Jäger. Die Hose ist auch für unsere neue Protect-Futter-
jagdhose geeignet. Diese beiden Hosen bieten optimale 
Flexibilität und Sicherheit für die Wildschweinjagd.  
Wind- und wasserdicht mit COVERTEX®100. 

Farbe: Orange Neo, Material: 100 % Polyester, 
Größe: 46–58 

Art.-Nr. 2538000 � 319,–

5 // Swedteam Schutzhose Protect Liner
Eine brandneue Swedteam-Innovation. Unser bekanntes 
Conpierce-Schutzmaterial ist jetzt in einer völlig neuen 
Version erhältlich. Die Hose ist elastisch und hat eine 
enge Passform für optimales Tragegefühl und Bewe-
gungsfreiheit. Unsere Schutzhosen sind mit dem Con-
pierce-Stretchmaterial ausgestattet, das sich durch die 
gesamte Hose zieht. Von der Taille bis hinunter zu den 
Beinöffnungen. Die Hose wurde mit einem anerkannten 
Penetrationstestverfahren von KWF-Services in Deutsch-
land getestet, gemäß der Technischen Spezifikation für 
den Wildschweinschutz. 

Farbe: Black, Material: 44 % Polyethylen, 54 % Polyester, 
2 % Elasthan, Größe: S–3XL

Art.-Nr. 2537900 � 319,–

1  �359,– 
Jacke Crest  
Booster Classic

2  �239,– 
Hose Crest 
Booster Classic

4  �319,– 
Schutzhose 
Protect Pro Shell

3  �419,– 
�Jagdjacke 
Protect Pro

5  �319,– 
�Schutzhose  
Protect Liner
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1+2 // Thermo-Turtleneck 
Mit kurzem Reißverschluss. Die verlängerte 
Rückenpartie sorgt auch bei Bewegung für  
optimalen Schutz. Größe: S–3XL

1 // Art.-Nr. 2053300 	 Ullfrotté 200� 134,90
2 // Art.-Nr. 2053800 	 Ullfrotté 400� 169,90

3 // Unterhemd  
Mit rundem Halsausschnitt und verlängerter 
Rückenpartie. Größe: S–3XL

Art.-Nr. 2053400 	 Ullfrotté 200� 110,90

Ullfrotté 200  
Diese dünne Funktionsunterwäsche ist so konzipiert, dass sie direkt 
auf der Haut getragen werden kann – als feuchtigkeittransportierende 
unterste Schicht. Material: 60 % Wolle 
(Merinowolle), 25 % Polyester,  
13 % Polyamid, 2 % Elasthan

Ullfrotté 400  
Diese dickeren Kleidungsstücke sind als 
mittlere Schicht konzipiert – zur Opti-
mierung der Wärmeisolation zwischen 
der „hautnahen“ Funktionsunterwäsche 
und der äußeren Schicht. Kommt ins-
besondere bei niedrigeren Temperaturen 
oder ruhigeren Aktivitäten zum Einsatz. 
Material: 70 % Wolle (Merinowolle), 
28 % Polyamid, 2 % Elasthan

4 // Thermo-Jacke 
Mit verstärktem Kragen und durchgängigem 
Reißverschluss. Die verlängerte Rückenpartie 
verhindert das Eindringen von Kälte. Die Jacke 
ist rundgestrickt und kommt daher ganz ohne 
Längsnähte aus. Größe: S–3XL

Art.-Nr. 2601600 	 Ullfrotté 400� 215,90

5+6 // Lange Thermo-Unterhose 
Mit Eingriff. Der hinten angebrachte 
Zwickel und eingenähte Bündchen 
garantieren optimalen Komfort.  
Größe: S–3XL

5 // �Ullfrotté 200 ohne Eingriff 
Art.-Nr. 2053500  � 99,90

	 Ullfrotté 200 mit Eingriff 
	 Art.-Nr. 2053600 � 102,90

6 // �Ullfrotté 400 mit Eingriff  
Art.-Nr. 2053700 � 145,90

5+6 //  ab 99,90

3 // 110,90
4 // 215,90

1+2 //  ab 134,90

Abb. mit 
Eingriff

Lenz Body Heat System

9 // Lenz Heizstrümpfe 4.0 (ohne Akkus)
– �Funktionssocke mit integriertem, nicht 

spürbarem Heizelement
– �Heizelement der neuesten Generation, das 

den Zehenbereich komplett umschließt
– Optimaler Feuchtigkeitstransport
– Ergonomisch gestrickt
– Polsterung der exponierten Stellen
– �Ringbandagen für optimalen Halt am Fuß
– �Einfache Befestigung der Lithium Packs 

über Druckknöpfe am Bündchen
– Maschinenwaschbar bis 30 °C

– �Lithium Pack mit Druckknöpfen befestigen
– �Heizleistung über 3 Stufen am Akku oder 

stufenlos über das Smartphone regelbar
– Wärmeentwicklung bis zu 14 Stunden
– Flexible Kunststoffhülle
Material: 54 % Polyester, 29 % Polyamid,  
7 % Merinowolle, 5 % Polypropylen, 5 % Elas-
than, Größe: 35–38, 39–41, 42–44, 45–47
Packungsinhalt:
– 1 Paar Lenz Heizsocken 4.0

Art.-Nr. 2106500� 79,90 

Wärmeregulierung über App 
Ob Heat Vest, Socks oder Soles – mit 
der Lenz Body Heat App lässt sich die 
Wärmeeinstellung der Lithium Packs 
unkompliziert und schnell regulieren. Zu-
dem gibt sie Überblick über den aktuellen 
Ladezustand aller Lithium Packs. 

10 // Lenz Lithium Akku Packs
Leichte Lithium Packs passen zu allen 
Modellen der Lenz Heat Socks, Heat Vests 
und Heat Bandages.

Mit Bluetooth 
2er Pack, 1.200 mA
Art.-Nr. 2106610 � 179,90

2er Pack, 1.800 mA 
Art.-Nr. 2106611 � 199,90

7 // �Lenz beheizter Fäustling (ohne Akkus)
Mit Kevlar Verstärkungen, Finger und Daumen abklappbar,  
Halt durch Magnete, Heizelemente umschließen Finger kom-
plett und beheizen den Handrücken. Lieferung ohne Akkus.  
Oberstoff: 75 % Polyester, 15 % Leder, 10 % Polyamid,  
Futter: 100 % Polyester, Größe: XS (5–6) – XL (10–11)

Art.-Nr. 2106800� 159,90

8 // �Lenz Heizwestenset mit 1.800 mA Akkus
– �Atmungsaktive Weste mit 2 Heizelementen im 

Nieren- und Rückenbereich
– �Hoher Tragekomfort sowie hohe Bewegungs-

freiheit durch 4-Wege-Stretch und hochelasti-
sche Nähte

– �Passt durch das min. Volumen unter jedes be-
stehende Bekleidungssystem

– �Perfekter Feuchtigkeitstransport und kurze 
Rücktrocknungszeit

– �Wind- und wasserabweisend sowie abriebfest 
(kein Peeling)

– Zip-Protection-System
– �Fleece-Einsatz im Kragenbereich, Innentasche 

maschinenwaschbar bei 30 °C
– �Lithium Packs mit Druckknöpfen an der Weste 

befestigen
– �Heizleistung über 3 Stufen am Akku oder stufen-

los über das Smartphone regelbar
– �Heizleistung über 3 Stufen mit Fernbedienung 

regelbar (Zubehör)
– �Wärmeentwicklung bis zu 20 Stunden
– Flexible Kunststoffhülle
Oberstoff: 84 % Polyamid, 16 % Elasthan  
Futter: 100 % Polyester, Größe: S–4XL

Art.-Nr. 2126200� 369,–

8 // �369,– 
Heizweste mit  
1.800 mA Akkus

10 // �ab 179,90 
�Lithium Akku Packs

7 // �159,90 
Beheizter Fäustling 
ohne Akkus

9 // �79,90 
Heizstrümpfe 4.0
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Vorderseite Rückseite

1 // Rotfuchs 
Cavalli Decke

Diese Decke aus 
heimischen Rotfüchsen 

ist das perfekte Home 
Accessoire für Ihre ganz 

persönliche Kuschelecke: stil-
voll, weich und ganz natürlich. 

Dank der hochwertigen, farblich 
passenden Fütterung mit Wolle-

Cashmere-Stoff ist die 140 x 200 cm 
große Decke vielseitig verwendbar, ob 

als Tagesdecke im Schlafzimmer oder 
als Plaid für die Couch. 

Material 100 % Echtfell, Rotfuchs aus der 
deutschen Jagd  

Futter 90 % Wolle, 10 % Cashmere 
Größe 140 x 200 cm

Art.-Nr. 2171013� 1.950,–

2 // �Rotfuchs Kissen mit Stickerei
Mit Füllung. Besonders schick ist das 
40 x 40 cm große Sofakissen mit Stickerei: 
Die Vorderseite ist aus echtem Fuchsfell 
naturrot gearbeitet. Die Rückseite mit hoch-
wertigem Wolle-Cashmere-Stoff ist mit 
einem Hirschmotiv bestickt. 

Material 100 % Echtfell,  
Rotfuchs aus der deutschen Jagd   
Futter 90 % Wolle, 10 % Cashmere 
Füllung 100 % Federn 
Größe 40 x 40 cm
Art.-Nr. 2171012	 240,–

3 // �Jagdmuff Tundra Vollfell
Der mit Lammfell gefütterte Rotfuchs-Muff ist der ideale 
Begleiter an frostigen Wintertagen – auf der Jagd sowie 
im Alltag. Dank der zweckmäßigen Gestaltung des Ac-
cessoires finden in der integrierten Reißverschlusstasche 
auch Wertsachen ihren Platz. 
Material 100 % Echtfell,  
Rotfuchs aus der deutschen Jagd 
Futter 100 % Echtfell, Lammfell  
Riemen 100 % Leder 
Art.-Nr. 2171015 	 399,–

4 // �Rotfuchspfoten Kissen Stern
Mit Füllung. Als Blickfang präsentiert sich dieses 
40 x 40 cm große Sofakissen, das aus den Pfoten von 
heimischen Rotfüchsen gefertigt wird: Die Optik ist einzig-
artig. Das Kissen ist rückseitig farblich passend mit Wolle-
Cashmere-Stoff abgefüttert und mit echten Federn gefüllt. 
Material 100 % Echtfell,  
Rotfuchs aus der deutschen Jagd 
Futter 90 % Wolle, 10 % Cashmere 
Füllung 100 % Federn
Größe 40 x 40 cm
Art.-Nr. 2171010 	 199,–

5 // �Rotfuchs Nackenkissen
Mit Füllung. Das 35 x 20 cm große Kissen aus Rotfuchs in 
der Naturfarbe passt zu jedem Einrichtungsstil und ist ein 
unkomplizierter Alltagshelfer. Somit eignet es sich auch 
als tolles Geschenk – nicht nur in der kalten Jahreszeit! 
Rückseitig ist das Kissen farblich passend mit Wolle-Cash-
mere-Stoff abgefüttert. 
Material 100 % Echtfell,  
Rotfuchs aus der deutschen Jagd 
Futter 90 % Wolle, 10 % Cashmere  
Füllung 100 % Federn 
Größe 35 x 20 cm
Art.-Nr. 2171011 	 165,–

Handwerk, Kreativität und Kunst vereinen sich in der Arbeit des 
Kürschners. Der Familienbetrieb Hofstetter Pelz & Design aus Rötz 
mit über 200-jähriger Tradition ist einer der noch heute tätigen 
Meisterbetriebe. Ihren Ursprung fand die Kürschnerei im sogenannten 
Kappenmacher-Handwerk, das ein Vorfahre des Inhabers ausführte. 
1948 baute Leonhard Hofstetter sen. das erste Betriebsgebäude  
und legte somit den Grundstein für „Hofstetter Hüte-Mützen-Pelze“.  
Bis heute hat sich der Betrieb stark weiterentwickelt. Aus einem 
regionalen Einzelhändler ist so ein breit aufgestelltes Unternehmen 
entstanden, das heute weltweit agiert.

Meisterhaft gefertigt

3 //  399,– 4 //  199,– 5 //  165,–

2 //   

240,–

1 //  1.950,–
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7 //   

19,–
8 //  

19,–
9 //  

21,90
10 //    

9,–

XS 	 = 6 
S 	 = 7
M 	 = 8
L 	 = 9 
XL 	 = 10 
XXL = 11

Art.-Nr. Maße (mm) Gewicht 
(g)

Ø-Tempera-
tur (ºC)

Wärmewirkung 
(ca. Std.)

Thermopad Preis/
St.

30er Pack

1140290 89 x 55 53 55 12 Handwärmer 1,49 38,70 (1,29 per Stück)
1140291 95 x 70 31 37 8 Zehenwärmer 1,49 38,70 (1,29 per Stück)
1140292 130 x 99 49 53 12 Rückenwärmer 1,49 38,70 (1,29 per Stück)

10er Pack
1140306 Gr. 38–39 84 37 8 Sohlenwärmer 2,99 25,90 (2,59 per Stück)
1140307 Gr. 40–41 88 37 8 Sohlenwärmer 2,99 25,90 (2,59 per Stück)
1140308 Gr. 42–43 100 37 8 Sohlenwärmer 2,99 25,90 (2,59 per Stück)
1140309 Gr. 44–46 124 37 8 Sohlenwärmer 2,99 25,90 (2,59 per Stück)

1140295 Gr. S–XL 115 48 12 Wärmegürtel – 3er Pack 12,90
1140297 155 x 110 x 5 50 42 8 Nackenwärmer – 6er Pack 10,99
1140298 200 x 200 x 15 150 42 8 Nackenwärmer XXL – 3er Pack 15,99
1140304 Einheitsgröße 55 45 8 Kniewärmer – 4er Pack 14,99

4 // Alljagd Logo-Patch Mütze 
Warme Mütze mit Fleece-Innenfutter, 
pflegeleicht und angenehm warm, leitet 
Feuchtigkeit nach außen ab, schnelltrock-
nend und kratzt nicht.  
Material: 100 % Polyacryl,  
Futter: 100 % Polyester, Farbe: Orange, 
Einheitsgröße
Art.-Nr. 2525652� 19,90

5 // �Alljagd Logo-Patch Mütze aus 
Merinowolle

Weiche, warme und bequeme Mütze. Für 
alle, die einen hohen Anspruch an funk-
tionelle Bekleidung stellen. Merinowolle 
zeichnet sich durch hohe Atmungsaktivi-
tät und Feuchtigkeittransport aus und 
kratzt nicht. Hergestellt nach OEKO-TEX 
Standard 100. Oberstoff: 50 % Wolle 
(Merinowolle), 50 % Polyacryl,  
Futter: 100 % Polyester, Farbe: Grün, 
Einheitsgröße 

Art.-Nr. 2525651  � 19,90

6 // LED-Strickmütze Malix
– �Mit LED-Frontleuchte
– 3 Helligkeitsstufen
– �120 Lumen Helligkeit
– �Wiederaufladbare LED
– �Strahlweite: ca. 10 m
– CE-zertifiziert
Material: 100 % Polyacryl 
Farbe: Orange, Einheitsgröße
Art.-Nr. 2132700� 12,50

2+3 // Fleeceschal
Weicher, die Körperwärme  
reflektierender Fleeceschal.  
Material: 100 % Polyester,  
Maße: 25 x 160 cm.
Art.-Nr. 2009000 	 Signalorange�
Art.-Nr. 2010608 	 Oliv 
� je 14,50

7 // Fleece-Jägerhandschuh
Mit klappbaren Fäustlingsteilen und 3M™ 
Thinsulate™ Insulation (100 % Polyester), 
Strickbund, mit Schießfinger-Öffnung, die 
bei Bedarf aufgeschnitten werden kann. 
Obermaterial: 100 % Polyester-Fleece, 
Futter: 100 % Polyester, Wattierung: 
65 % Polypropylen; 35 % Polyester,  
Größe: M–XXL
Art.-Nr. 2081800� 19,–

8 // Strick-Jägerhandschuh
Mit klappbaren Fäustlingsteilen und 3M™ 
Thinsulate™ Insulation (100 % Polyester), 
Lederbesatz auf Handinnenfläche. Ober-
material: 85 % Wolle, 15 % Nylon, Futter: 
100 % Polyester, Wattierung: 65 % Poly-
propylen, 35 % Polyester, Größe: L–XXL
Art.-Nr. 2082000� 19,–

9 // �Lederhandschuh Darwin –  
für Damen und Herren

Extra warmer Sandwichhandschuh aus 
strapazierfähigem Wildleder mit Strick
einlagen. Farbe: Braun, Bündchen/ 
Strick: 100 % Acryl, Thinsulate,  
Futter: 100 % Polyester, Größe: XS–XXL
Art.-Nr. 2232700 � 21,90

10 // Fleecehandschuh
Bequem geschnitten, optimale Wärme-
speicherung durch 3M™ Thinsulate™ Insu-
lation (100 % Polyester), Gummizug am 
Handgelenk. Obermaterial: 100 % Poly-
ester, Futter: 100 % Polyester, Wattierung: 
65 % Polypropylen, 35 % Polyester,  
Größe: M–XXL
Art.-Nr. 2081900� 9,–

1 // �Thermopad-
Wärmer

Thermopads bestehen aus einer Mischung 
natürlicher Stoffe: Eisenpulver, Salz, Aktivkoh-
le, Wasser und Vermiculit. Diese Mischung 
wird von einer weichen Membran umgeben, 
die den Eintritt von Sauerstoff ermöglicht. In 
Verbindung mit Sauerstoff erwärmt sich das 
Eisenpulver. Thermopads sind so beschaffen, 
dass gleich nach dem Öffnen des luftdich-
ten Beutels, je nach Artikel, zwischen 6 und 
12 Stunden Wärme generiert wird.

4+5 //  je 19,90

je 14,50
6 // 12,50

Kniewärmer mit 
Klettverschluss

Rückenwärmer 
mit Klebefläche
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5 // ab 13,30

2 // 159,–

3 // 129,90

3 // �Rouchette Stiefel Veneur Neopren Zip
R′FLEX Gummilaufsohle mit verbesserter Flexzone für 
mehr Flexibilität. Komfortzwickel, verstellbarer Riemen 
für besseren Halt und Komfort. R′GRIP-System: Spezielle 
Gummimischung und Stollen für maximale Griffigkeit. 
R′GUM PERFORMANCE-Gummi, widerstandsfähig 
gegen intensiven Gebrauch. R′FIT-System: Raffiniertes 
Schaftdesign auf dem Spann für eine perfekte Passform. 
Verstärkung am Oberleder. Futter aus ISOLA+-Neopren 
(5–6 mm) für maximale Isolierung auch unter extremen 
Bedingungen. Herausnehmbare und anatomische 
Comfort Soft-Einlegesohle aus EVA-Schaum für hohen 
Komfort. Ergot zum Ausziehen der Schuhe. Komfortfal-
tenbalg, verstellbarer Riemen für bessere Unterstützung 
und Komfort. Mit seitlichem langen Reißverschluss zum 
einfacheren Ein- und Ausstieg.
Obermaterial:	� R′GUM PERFORMANCE + R′FIT 

Kautschuk
Futter:	 NEOPRENE ISOLA+
Einlegesohle:	 KOMFORT-SOFT
Außensohle:	 R′GRIP + R′FLEX

Art.-Nr. 2178300	 Größe 40–46� 129,90

Mit seit-
lichem Reiß-
verschluss

1 // Baffin Apex
Der ideale Stiefel für den Ansitz. Mit einer Innensohle mit 
Alu-Membrane auf einer Polar-Gummisohle, heraus-
nehmbarer Innenschuh (100 % Polyester) aus 8-Lagen-
Innenschuhsystem. Schaft aus weichem, geräusch
armem Leder.  
Temperaturbereich: bis −100 °C

Art.-Nr. 2895500	 Größe: 8–15 � 399,90

2 // �Gateway Woodwalker 18″ 4 mm
– �Feuchtigkeitstransportierendes Innenfutter
– �Besonders widerstandsfähige Gummimischung
– �Leicht, komfortabel und stoßdämpfend wie ein  

Laufschuh
– �Grobes Außensohlenprofil für gute Haftung auf  

weichem Untergrund
– Fersenkicker-Funktion
– �Verstellbarer Zwickel für jede Wadengröße

Wadenweite: Normal
Innenfutter: Coil lining™ + 4 mm Neopren
Komfort-Temperatur:  bis -20 °C
Größe: 40–48

Art.-Nr. 2176100� 159,–

Achillessehnen- 
protektor

Verstärkte Ferse

Gepolsterte Fußsohle

Anatomisch  
geformtes  
L/R Fußbett

Komfortbund

– �Mit 42 % Merinowolle (für bestes Fußklima, 
keine Schweißfüße und keine kalten Füße)

– �Mit Merinokomfortbund (kein Einschneiden an 
der Wade mit Druckstellen)

– �Mit L/R Fußbett für optimale Passform, an-
gepasst an jede Fußseite

– �Mit reibungsloser Kettelnaht (besserer Trage-
komfort, Naht nicht spürbar an den Zehen)

– �Diverse Protektoren und Verstärkungen 
(erhöht die Widerstandsfähigkeit und Abrieb-
festigkeit) 

– �Socken sind bereits vorgewaschen  
(Wäsche am besten bei 30°C)

– �Hergestellt in Italien von einem deutschen 
Traditionsunternehmen mit über 30 Jahren 
Erfahrung im Segment der Funktionssocken

– ��Merinowolle aus Neuseeland,  
unterstützt den Standard no mulesing

– �Wertig und einzigartig durch Alljagd Logo in 
der Wade und Alljagd Verpackung

– �Unter Verwendung zertifizierter Garne her-
gestellt (Ökotex 100)

Material: 42 % Wolle, 42 % Polyacryl,  
14 % Polyamid, 2 % Elasthan 
Größe: 39/41, 42/44, 46/47

Art.-Nr. 2525600� 14,95 
bei Abnahme von mind. 3 Paar� je Paar nur 13,30

Für sehr niedrige  
Temperaturen

Ristprotektor

Keine Reibung  
durch Kettelnaht

5 //  ���Alljagd Merino-Funktionsjagdsocke

bis 
-20 °C

bis 
-100 °C 1 // 399,90
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https://www.alljagd.de/bekleidung/schuhe/jagd-gummistiefel/rouchette-stiefel-veneur-neopren-zip/2178340
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Trek

Variable Schaftweite 
und verstellbare 
wasserdichte Lasche

4,5 mm Neopren-Futter 
für extrem kalte Tage

Neopren-Futter 
für extrem kalte 
Tage

Langer Reiß-
verschluss für 
schnelles An- 
& Ausziehen

1 // Hanwag Tatra II Wide GTX
Komfortabler Trekking-Stiefel mit verbesserten Details 
und einem extra breiten Vorfußbereich.  
Durch Gore-Tex® wasserdicht und atmungsaktiv.

– �Click Clamps für Zweizonen-Schnürung und Zungen-
haken, der das Verrutschen der Zunge nach außen 
verhindert

– �Neue, besonders komfortable Einlegesohle
– �Weicher Schaftabschluss aus Leder mit Belüftungs-

löchern
– Spitzen- und Fersengummischutz 
– Schuhe auch in Zwischengrößen erhältlich

Art.-Nr. 2251800	 Größe 8–13� 319,–

3 // je 190,–
Parcours® 2 Vario

4 // je 225,–
Parcours® 2 Iso

5 // 280,–
Parcours® 2 Iso Open

3 // Aigle Parcours® 2 Vario
– Bequem durch variable Schaftweite 
– Verstellbare wasserdichte Lasche

Art.-Nr. 2817200	 Grün, Gr. 36–48 
Art.-Nr. 2817300	 Khaki (Abb.), Gr. 36–47 
Art.-Nr. 2817100	 Braun, Gr. 36–47 � je 190,–

4 // Aigle Parcours® 2 ISO
– Gummistiefel für extrem kalte Tage  
– 4,5 mm Neopren-Futter 
– Bequem durch variable Schaftweite 
– Verstellbare wasserdichte Lasche 
Art.-Nr. 2817700	 Grün (Abb.), Gr. 37–49 
Art.-Nr. 2817900	 Khaki, Gr. 36–47
Art.-Nr. 2817800	 Braun, Gr. 36–47� je 225,–

5 // Aigle Parcours® 2 ISO Open
– Komfortable Bestseller-Stiefel für kühle Tage im Revier
– Neoprenfutter
– Reißverschluss für schnelles An- & Ausziehen
– Selbstreinige Sohle
– Hervorragende Bodenhaftung und optimale Dämpfung 
Art.-Nr. 2818600	 Bronze (Grün) (Abb.), Gr. 40–48
� 280,–

HerrenDamen

2 // Härkila Schuh Saxnäs GTX
Die Saxnäs GTX Stiefel sind wunderschöne, hochwer-
tige Lederstiefel und insbesondere für Trekkingtouren 
und Jagden im Gebirge oder in anderem unwegsa-
mem Gelände geeignet. Obwohl es sich bei diesem 
Modell um Lederstiefel handelt, sind die Stiefel 
überraschend leicht und bieten einen unübertroffenen 
Komfort sowie eine steife Sohle für die nötige Unter-
stützung auf unebenem Boden. Die Stiefel besitzen 
eine gründlich getestete, wasserdichte Gore-Tex®-
Membran (100 % Polytetrafluorethylen). Entwicklung 
und Produktion der Stiefel erfolgen in Europa. 

Härkila bürgt für Qualität: Wie bei allen Schuhen 
im Härkila-Sortiment, bietet Härkila auch für 
diese Stiefel eine zweijährige Gewährleistung, 
falls wider Erwarten Material- oder Funktions-
fehler auftreten.

– Nubukleder
– Neue Vibram®-Gummisohle
– Außensohle mit sehr guter Bodenhaftung
– Dual Density-Zwischensohle
– Umlaufende Mudguard-Verstärkung

Damenmodell 6-Zoll-Stiefel 

Art.-Nr. 2534400 	 Größe: 36–42� 299,95

Herrenmodell 7-Zoll-Stiefel 
Art.-Nr. 2534300 	 Größe: 41–48� 299,95

Schmale Schotterwege, Waldwege, 
Geröll und leichte Klettersteige.  
Stabiler hoher Schaft mit Profilsohle 
und sehr gutem Abrollverhalten.

100 % Polytetra
fluorethylen

GORE-TEX®

75 % Polyurethan 
25 % Polyäthylen

THINSULATE

1 // 319,–

2 // je 299,95
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https://www.alljagd.de/bekleidung/schuhe/jagd-gummistiefel/hanwag-tatra-ii-wide-gtx-outdoorstiefel/2251835
https://www.alljagd.de/bekleidung/schuhe/jagd-gummistiefel/aigle-parcours-2-vario-gummistiefel/2817236
https://www.alljagd.de/bekleidung/schuhe/jagd-gummistiefel/aigle-parcours-2-iso-gummistiefel/2817941
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https://www.alljagd.de/bekleidung/schuhe/jagd-gummistiefel/haerkila-schuh-saxnaes-gtx-damen/2534436
https://www.alljagd.de/bekleidung/schuhe/jagd-gummistiefel/haerkila-schuh-saxnaes-gtx-herren/2534347
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Fragen? Fachkundige 
Beratung und Verkauf im 
Alljagd-Fachgeschäft

Hinter dem eleganten Erscheinungsbild verbirgt sich moderne 
Technik, die Sie im entscheidenden Augenblick optimal unterstützt. 
Bei der optischen Brillanz geht das Z6i keine Kompromisse ein. 
Der große Zoombereich, das beleuchtete Absehen und der große 
Augenabstand sorgen für mehr Flexibilität, mehr Präzision 
und mehr Sicherheit bei der Jagd. Seine intelligente 
SWAROLIGHT Funktion nimmt Ihnen das Nachdenken 
über das An- und Abschalten des Leuchtabsehens 
bei der Jagd ab. Das spart Zeit und Energie und 
sorgt dafür, dass Sie sich auf das 
Wesentliche konzentrieren 
können.

Z8i Familie

tM 35.2tM 35+

Die Acht bringt sie weiter
Wenn in der Natur Stärke und Schönheit verschmelzen, entsteht 
Einzigartiges. Das hat SWAROVSKI OPTIK zu einer Meisterleis-
tung inspiriert: dem Z8i. Ein großes Sehfeld für den Überblick,  
die nötigen Details für Distanzschüsse. Das Z8i ist ein raffinierter 
Alleskönner für Pirsch, Ansitz und Bewegungsjagd. Seine licht-
starke Optik offenbart auch bei widrigen Lichtverhältnissen und  
in der Dämmerung die entscheidenden Details für den Treffer.

8fach unübertroffen
Mit der überragenden Optik definiert das Z8i Leistung völlig neu. Es 
überzeugt mit bester Detailerkennung durch die hohe Vergrößerung, 
kompromissloser Bildschärfe über das gesamte Sehfeld und einzig-
artigem Beobachtungskomfort für die schnelle Zielerfassung.

Grenzenlos vielseitig
Der flexible, einfach aufsetzbare Ballistikturm, das umschaltbare Ab-
sehen und der leistungsstarke 8fach-Zoom verleihen der Z8i Familie 
beeindruckende Vielseitigkeit.  
Ein Zielfernrohr für alle jagdlichen Anwendungen.

HÖCHSTLEISTUNG.  
FORMVOLLENDET. Z6i Familie WENN AUGENBLICKE 

ENTSCHEIDEN.

Art.-Nr. Modell Vergrößerung Sehfeld  
(m/100 m)

Bildwiederhol-
frequenz (Hz)

Bildschirmtyp/
Auflösung (px)

Sensorauflö-
sung (px)

Pixelgröße 
(μx)

Objektiv Gewicht inkl. 
Akku ca. (g)

Preis*

3061003
tM 35.2 1x35 – Vorsatz 1fach optisch

10,9x8,7 60 AMOLED/ 
2560x2048 320x256 12 35 mm/f1.1 495 2.850,–

tM 35.2 4x35 – Beobachtung 4fach digital

3061001
tM 35+ 1x35 – Vorsatz 1fach optisch

21,6x17,4 60 AMOLED/ 
2560x2048 640x512 12 35 mm/f1.1 495 3.900,–

tM 35+ 2x35 – Beobachtung 2fach digital

tMA Klemmadapter 
tMA-24, tMA-24+, tMA-36, 
tMA-42, tMA-44, tMA-50,  
tMA-52, tMA-52 dS, tMA-56
Dank des tMA Klemmadapters 
wird das tM 35.2 ganz einfach 
vom Beobachtungs- zum Vor-
satzgerät. � 227,–

NEU

Präzision in der Nacht 
Das tM 35.2 bietet als Vorsatzgerät für SWAROVSKI OPTIK Zielfernroh-
re 100 % Treffpunktgenauigkeit ohne Einschießen. Mit automatischer 
Ein- und Abschaltung, intelligenter Helligkeitsanpassung und langer 
Batterielaufzeit ist es sofort einsatzbereit und perfekt für die verlängerte 
Jagd in der Nacht oder bei schwierigen Lichtverhältnissen geeignet.

Vielseitigkeit und Komfort 
Das tM 35+ kombiniert ein großes Sehfeld zur schnellen Wildbeob-
achtung mit der Möglichkeit, als Vorsatzgerät verwendet zu werden. 
Es besticht durch seine ergonomische Handlichkeit, automatische 
Ein- und Abschaltung, intelligente Helligkeitsanpassung und lange 
Batterielaufzeit, wodurch es optimal für jede Jagdsituation ist.

ENTDECKEN. ENTSCHEIDEN. JAGEN.BEOBACHTEN. ANSPRECHEN. JAGEN.

NEU

inkl. RB tM 35.2 Akku, RBC Ladegerät, Micro-USB Ladekabel, Funktionstasche, Seitenlichtschutz, Okularschutzdeckel, Objektivschutzdeckel (integriert), Trageriemen und Handschlaufe

Link zum  
Produktvideo

Link zum  
Produktvideo

Link zum  
Produktvideo

BTF

Mit dem flexiblen Ballistikturm haben Sie alle Möglichkeiten in der Hand. Er lässt 
sich als Höhen- oder Seitenturm einsetzen und ist mit allen verfügbaren Absehen 
kombinierbar.

Individuelle Fleckschussentfernungen
Der BTF kann mit vier – von insgesamt sechs mitgelieferten – schmalen Ringen mit 
Hilfe des Ballistikprogramms zusammengestellt werden. Somit können Markierun-
gen für weitere, Ihnen wichtige Entfernungen selbst gesetzt werden.

Auch als Seitenturm
Der BTF kann mit einem speziellen Ring auch als Seitenturm für die Windkorrektur 
oder zum Vorhalten genutzt werden.

Höchste Individualität
In den für Sie relevanten Jagdentfernungen bietet der 
personalisierte Ballistikring (PBR) höchste Individualität. 
Dieses Sonderzubehör zum BTF gravieren wir anhand 
der im SWAROVSKI OPTIK Ballistikprogramm ein-
gegebenen persönlichen Daten, abgestimmt auf die von 
Ihnen gewählte Munition.

EIN TURM, ALLE MÖGLICHKEITEN.

BTF Flexibler Ballistikturm für Z8i� 323,–

PBR Personalisierter Ballistikring für BTF
Maßgeschneidertes Sonderzubehör. Der personali-
sierte Ballistikring als optionales Zubehör für den BTF 
bietet höchste Individualität. Er wird anhand der im 
SWAROVSKI OPTIK Ballistikprogramm eingegebenen 
persönlichen Daten graviert.� 173,–

227,–
�tMA Klemmadapter

ab 1.925,–
Z6i Familie

ab 2.800,–
Z8i Familie
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https://www.alljagd.de/optik/nachtsichtgeraete-waermebildgeraete/swarovski-waermebildgeraet-tm-35.2/3061003
https://www.alljagd.de/optik/nachtsichtgeraete-waermebildgeraete/swarovski-waermebildgeraet-tm-35/3061001
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https://youtu.be/m4DtZ4DxG8M
https://youtu.be/QUjfSvYKNE4
https://www.youtube.com/watch?v=mLjdcsRSDHo
mailto:info%40alljagd.de?subject=
https://alljagd.de
https://haendler.alljagd.de


FRP Stirnstütze für NL Pure
Mit der Stirnstütze wird eine 
stabile Dreipunktauflage erreicht, 
so dass maximale Stabilität und 
bester Beobachtungskomfort auf 
Dauer garantiert sind. 
Art.-Nr. 3060754 � 159,–

FRR Stirnstütze 
Mit der Stirnstütze wird eine stabile Drei-
punktauflage erreicht, so dass maximale 
Stabilität und bester Beobachtungskom-
fort auf Dauer garantiert sind. 
FRR-32 Stirnstütze für EL Range 32  
Art.-Nr. 3060262 �

FRR-42 Stirnstütze für EL Range 42  
Art.-Nr. 3060261� je 159,–

Art.-Nr. Modell Farbe Vergrö-
ßerung

Objektiv-
Ø (mm)

Austritts
pupille (mm)

Dämme-
rungszahl

Sehfeld 
(m/1.000 m)

Gewicht 
ca. (g)

Preis

3060266 EL Range 8x32 Grün 8 x 32 17,0 16,0 135 685 3.000,–

3060265 EL Range 10x32 Grün 10 x 32 16,0 17,9 110 680 3.050,–

3060268 
3060264 EL Range 8x42 Grün

Orange 8 x 42 19,0 18,3 140 930 3.650,–

3060147 
3060263 EL Range 10x42 Grün

Orange 10 x 42 19,0 20,5 120 925 3.700,–

inkl. FSB Funktionstasche, UCS Trageriemen mit Batterienfach, Okularschutzdeckel, Objektivschutzdeckel, Münzschlüssel und Soap & Brush

Art.-Nr. Modell Farbe Vergrößerung Objektiv-Ø 
(mm)

Sehfeld 
(m/1.000 m)

Gewicht ca. 
(g)

Preis  

(o. Abb.) 3060755 
3060756 NL Pure 8x32 Grün

Burnt Orange 8 x 32 150 640 2.500,–

(o. Abb.)
3

3060757 
3060758 NL Pure 10x32 Grün

Burnt Orange 10 x 32 132 640 2.550,–

(o. Abb.) 3060751 NL Pure 8x42 Grün 8 x 42 159 840 2.900,–

2 3060752 NL Pure 10x42 Grün 10 x 42 133 850 2.950,–

(o. Abb.) 3060753 NL Pure 12x42 Grün 12 x 42 113 840 3.000,–

1 3060759 NL Pure 10x52 Grün 10 x 52 130 1.020 3.500,–

(o. Abb.) 3060760 NL Pure 14x52 Grün 14 x 52 93 1.020 3.550,–

EL Range Configurator App 
Passen Sie Ihren EL Range mit Tracking 
Assistant ganz einfach an Ihre Bedürfnis-
se an. Übertragen Sie Ihre persönlichen 
Ballistikdaten direkt über die App. Über 
Ihr Smartphone können Sie zudem den 
innovativen Tracking Assistant nutzen.

Eins mit der Natur

Swarovski Optik
Leichte, kompakte Intelligenz

Der EL Range 32 mit weniger als 700 Gramm ist der 
robuste Begleiter auf Ihren herausfordernden Touren 
und unterstützt Sie in jeder Situation, einen waidge-
rechten und präzisen Schuss abzugeben.

EL Range 32 
Wegweisende Leichtigkeit

Personalisiert zum Erfolg

Um jede jagdliche Situation richtig einzuschätzen, 
lässt sich der EL Range individuell konfigurieren und 
berücksichtigt Ihre persönlichen Ballistikdaten.

EL Range 42
Wegweisende Präzision

NL Pure
Für das Gefühl, mittendrin im Geschehen zu sein
Ein revolutionäres Fernglas mit dem bislang größten Sehfeld und 
kaum wahrnehmbarem Sehfeldrand, ohne Abstriche in Ergonomie 
und Handhabung.  
Oder anders ausgedrückt: Beste Optik, kleinstmöglich verpackt. 

Das NL Pure schmiegt sich dank seiner revolutionären Wespen-
taille optimal an Ihre Hand an. So wird ruhiges Beobachten, selbst 
bei längsten Einsätzen, möglich. Die SWAROVISION Technologie 
garantiert atemberaubende und farbtreue Bilder, womit sich jedes 
noch so kleine Detail mühelos identifizieren lässt.

159,–

Link zum  
Produktvideo

Link zum  
Produktvideo

inkl. FSB Funktionstasche, UCS Trageriemen, Okularschutzdeckel, Objektivschutzdeckel und Soap & Brush

3 	�2.550,–
	 NL Pure 10x32

2 2.950,–
NL Pure 10x42

1 3.500,–
NL Pure 10x52
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https://www.alljagd.de/optik/fernglaeser/swarovski-nl-pure-8x42/3060751
https://www.alljagd.de/optik/fernglaeser/swarovski-nl-pure-10x42/3060752
https://www.alljagd.de/optik/fernglaeser/swarovski-nl-pure-12x42/3060753
https://www.alljagd.de/optik/fernglaeser/swarovski-nl-pure-8x32-gruen/3060755
https://www.alljagd.de/optik/fernglaeser/swarovski-nl-pure-10x32-gruen/3060757
https://www.alljagd.de/optik/fernglaeser/swarovski-nl-pure-8x32-burnt-orange/3060756
https://www.alljagd.de/optik/fernglaeser/swarovski-nl-pure-10x32-burnt-orange/3060758
https://www.alljagd.de/optik/optik-zubehoer/swarovski-frp-stirnstuetze/3060754
https://www.alljagd.de/optik/optik-zubehoer/swarovski-frr-stirnstuetze/3060262
https://www.alljagd.de/swarovski-frr-stirnstuetze/3060261
https://www.alljagd.de/optik/entfernungsmesser/swarovski-fernglas-el-range-8x42/3060268
https://www.alljagd.de/optik/entfernungsmesser/swarovski-fernglas-el-range-8x42/3060264
https://www.alljagd.de/optik/entfernungsmesser/swarovski-fernglas-el-range-10x42/3060147
https://www.alljagd.de/optik/entfernungsmesser/swarovski-fernglas-el-range-10x42/3060263
https://www.alljagd.de/optik/entfernungsmesser/swarovski-fernglas-el-range-8x32/3060266
https://www.alljagd.de/optik/entfernungsmesser/swarovski-fernglas-el-range-10x32/3060265
https://www.alljagd.de/optik/fernglaeser/swarovski-nl-pure-8x42/3060751
https://www.alljagd.de/optik/fernglaeser/swarovski-nl-pure-10x42/3060752
https://www.alljagd.de/optik/fernglaeser/swarovski-nl-pure-12x42/3060753
https://www.alljagd.de/optik/fernglaeser/swarovski-fernglas-nl-pure-10x52/3060759
https://www.alljagd.de/optik/fernglaeser/swarovski-fernglas-nl-pure-14x52/3060760
https://www.alljagd.de/optik/fernglaeser/swarovski-fernglas-nl-pure-8x32/3060755
https://www.alljagd.de/optik/fernglaeser/swarovski-fernglas-nl-pure-10x32/3060757
https://www.alljagd.de/optik/fernglaeser/swarovski-fernglas-nl-pure-8x32/3060756
https://www.alljagd.de/optik/fernglaeser/swarovski-fernglas-nl-pure-10x32/3060758
https://www.youtube.com/watch?v=sTIc1kVYq0Q
https://www.youtube.com/watch?v=sTIc1kVYq0Q
https://www.youtube.com/watch?v=PhbfbczK-bo
https://www.youtube.com/watch?v=PhbfbczK-bo
mailto:info%40alljagd.de?subject=
https://alljagd.de
https://haendler.alljagd.de
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Art.-Nr. Modell Linsendiagonale  
(mm)

LP-Überdeckung 
(MOA)

Parallaxefrei 
(m)

Gewicht 
(g)

Preis

1 3032220 NV 1x23 OS 23 4 25 25 399,–
2 3032189 NV 1x25 OS* 25 3,5 40 25 449,–
2 3032186 NV 1x25 OS* 25 7,0 40 25 449,–
3 3032179 NV 1x30 OS* 30 3,5 40 36 549,–

o. Abb. 3032190 NV 1x25 OS LE* 25 3,5 25 25 529,–
o. Abb. 3032191 NV 1x25 OS LE* 25 7,0 25 25 529,–

4 3032188 NV 1x25 OS IPSC* 25 3,5 40 25 499,–
4 3032185 NV 1x25 OS IPSC* 25 7,0 40 25 499,–

* Made in Germany

1 // NV 1x23 OS für Glock MOS
Diese Neuentwicklung bietet eine fast komplette 
Integration des Rotpunktvisiers in den Schlitten der 
Glock Waffe. Hierdurch kann die mechanische Visierung 
uneingeschränkt weiter genutzt werden und der 
Rotpunkt bietet zusätzliche Orientierung (Co-Witness).
2 // NV 1x25 OS
Weltweit schätzen Jäger, Sportschützen und Behörden 
dieses Reflexvisier. Tausendfach montiert und unter 
Extrembedingungen bewährt, setzt das NV 1x25 OS 
Maßstäbe.
3 // NV 1x30 OS
Das Visierfenster ist 66 % größer als herkömmliche Visiere 
und ermöglicht eine bessere Zielerfassung. Die Leucht-
punktintensität ist in 22 Stufen einstellbar und eignet sich 
für helles Sonnenlicht und Nachtsichttechnologie. Das NV 
1x30 OS bewältigt größere Entfernungen bei Drückjagdsitu-
ationen. Sport- und Pistolenschützen schätzen das große 
Sehfeld für schnelle Schussfolgen. Die Konstruktion sorgt 
für maximale Perfektion und Sicherheit beim Schießen ohne 
Sichtblockaden.
4 // NV 1x25 OS IPSC
Kompaktes, robustes Rotpunktvisier mit hellem Punkt, 
erhältlich in 3,5 und 7,0 MOA, ideal für sportliches Pisto-
len- und Flintenschießen sowie IPSC. Im Gegensatz zum 
NV 1x25  OS ist die Parallaxefreiheit der IPSC-Version 
auf 25 m justiert, sodass die Treffpunktlage auf kurze 
Distanz stabil bleibt, auch wenn der Schütze außerhalb 
der Sichtachse zielt.

5 // �ICU CLOM Cam 5 – Premium Wildkamera 
für anspruchsvolle Jäger

Die ICU CLOM Cam 5 setzt Maßstäbe in der Wildtier- 
beobachtung. Entwickelt für Jäger, die auf höchster 
Präzision und Zuverlässigkeit angewiesen sind, bietet 
diese Wildkamera eine Kombination aus fortschrittlicher 
Technologie und grandioser Benutzerfreundlichkeit.
– �Hochauflösende Bild- und Videoqualität: Erhalten 

Sie gestochen scharfe Aufnahmen und klare Videos.
– �Schneller Prozessor: Verhindert das Verpassen wichti-

ger Momente durch optimierte Auslösegeschwindigkeit.
– �Erhöhte Sendeleistung: Sicherer Empfang auch 

in entlegenen Gebieten bei reduziertem 
Energieverbrauch.

– �Flexible Stromversorgung: Wählen Sie zwischen 
AA-Batterien oder Lithium-Ionen-Akkus für 
eine verlängerte Laufzeit.

– �55° Linse & 40 m IR-Beleuchtung: Erfasst sowohl  
tagsüber als auch nachts detaillierte Bilder.

– �Digitale Tarnung: Mit integrierter eSIM für sichere 
Datenübertragung und bessere Tarnung.

– �0,3 Sek. Auslösezeit: Minimiert leere Bilder durch 
blitzschnelles Auslösen.

– �Wetterfest: Robuste Bauweise für den Einsatz bei 
Temperaturen von -25°C bis 60°C.

– Lieferumfang: �ICU CLOM Cam 5 + SIM-Karte + Gurt 
+ 16 GB SD-Karte + 2000 COINs

Art.-Nr. 3020396 � 279,–

6 // �ICU CLOM EasyCam – Die ideale Lösung 
für zuverlässige Überwachung

Die ICU CLOM EasyCam Trail-Kamera bietet erstklassige 
Überwachungs- und Jagdfunktionen zu einem hervor-
ragenden Preis-Leistungs-Verhältnis. Entwickelt für eine 
zuverlässige und leistungsstarke Überwachung, ist diese 
Kamera die perfekte Wahl für Ihre Anforderungen.
– �4G/LTE-Mobilfunktechnologie: Stabile und 

zuverlässige Verbindung durch integrierte eSIM.
– �Hochwertige Bild- und Videoqualität: Exzellente 

Aufnahmen mit flexibler Anpassung der Qualität.
– �Flexibel einsetzbare Energieoptionen: Wählen Sie 

zwischen AA-Batterien oder 18650 Li-Ion Akkus für eine 
verlängerte Laufzeit.

– �Wetterfest und robust: Anti-Beschlag-Linse, 
wasser- und staubdicht, funktionstüchtig bei 
Temperaturen von -25°C bis 60°C.

– �Schnelle Auslösegeschwindigkeit: Nur 0,3 Sekunden 
für präzise Stand- und Bewegungsbilder.

– �Erweiterte Funktionen: GPS-Standortbestimmung, 
Zeitraffer-Funktion und 40 Meter Infrarot-Beleuchtung 
für klare Nachtaufnahmen.

– Lieferumfang: �ICU CLOM EasyCam + 16 GB SD-Karte 
+ 500 COINs + Baumgurt + Sim-Karte

Art.-Nr. 3020397 � 199,–

7 // �ICU CLOM Cam-S – Die Wildkamera die 
Präzision und Schnelligkeit vereint

Erleben Sie die ICU CLOM Cam-S Trail-Kamera, bekannt 
für ihre außergewöhnliche Schnelligkeit und Zuver-
lässigkeit. Mit einer Auslösegeschwindigkeit von unter 
0,1 Sekunden verpassen Sie keinen Moment und erhalten 
stets hochqualitative Bilder und Videos.
– �Extrem schnelle Auslösung: Erfasst Bewegungen 

in unter 0,1 Sekunden.
– �Hochwertige Optik: Für gestochen scharfe 

Bilder, auch bei Nacht.
– �Blitzreichweite von bis zu 40 Metern: Ideal für 

Aufnahmen bei schlechten Lichtverhältnissen.
– �Wetterfest: Robuste Konstruktion für den Einsatz 

bei Temperaturen von -25°C bis 60°C.
– �Flexible Stromversorgung: Wählen Sie zwischen 

AA-Batterien oder 18650 Lithium-Ionen-Akkus für eine 
verlängerte Laufzeit.

– �Globale Netzabdeckung: Integrierte eSIM für 
stabile 4G, 3G und 2G Verbindungen.

– �Erweiterte Funktionen: 16 GB SD-Karte (erweiterbar 
bis 256 GB), 2,4" Farbdisplay, GPS-Positionserfassung, 
IR-Beleuchtung mit 52 Schwarzlicht-LEDs und 
digitale Tarnung.

– Lieferumfang: �ICU CLOM Cam-S + SIM-Karte 
+ 16 GB SD-Karte + Baumgurt 
+ 50 Startcoins

Art.-Nr. 3020398 � 149,–5–7 
Die ICU Produkte sind per ICU-App steuerbar.

2 Jahre 
Garantie

1 // �399,– 
NV 1x23 OS für Glock MOS – 
DAS Pistolensight!

5 // �279,– 
�ICU Clom Cam 5

6 // �199,– 
�ICU Clom EasyCam

7 // �149,– 
�ICU Clom Cam-S
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3 // �HIKMICRO Binocular Habrok und Habrok 4K
Erleben Sie die neueste Generation der Wärmebildtechnik mit den Hikmicro 
Habrok Wärmebildgeräten! Diese Modelle überzeugen durch ihre beein-
druckende Detailerkennung dank hochauflösender Sensoren und leistungs-
starker Bildverarbeitung. Egal ob bei Tag oder Nacht, die Geräte bieten eine 
zuverlässige Zielidentifikation auf beeindruckenden Distanzen. Der integrierte 
Laser-Entfernungsmesser ermöglicht Ihnen präzise Distanzmessungen, um 
Ihre Jagd noch effizienter zu gestalten. Dank des kompakten Designs und 
der intuitiven Bedienung sind sie ideal für den mobilen Einsatz. Features wie 
ultra-leichtes Gehäuse, WLAN-Funktion und eine lange Akkulaufzeit sorgen 
für maximale Flexibilität im Revier. Die Habrok-Serie kombiniert modernste 
Technik mit einem exzellenten Preis-Leistungs-Verhältnis – perfekt für Jäger, 
die keine Kompromisse eingehen wollen.

1 // Pulsar Telos XQ35
Die Pulsar Telos-Serie ist die erste Produktlinie von Wärmebildgeräten, die auf Wunsch 
des Kunden technisch nachgerüstet werden kann. Das kleinste Modell Telos XQ35 bie-
tet mit seinem >25mK Sensor eine super Empfindlichkeit um auch bei schlechtem Wet-
ter das Wild solide ansprechen zu können. Stellen Sie fest, dass Ihnen ein Entfernungs-
messer fehlt? Kein Problem, Sie können diesen nachträglich einbauen lassen. Zudem 
haben sie eine Breite Auswahl an Sensoren, so dass das Gerät an Ihre Anforderungen 
angepasst werden kann.

2 // Pulsar Merger LRF XT50
Das XT50 hat mit dem neusten HD Sensor. Pulsar nutzt diesen, um auch bei hohem 
Zoomfaktor ein breites Sehfeld und eine scharfe Abbildung zu erreichen. Sie behalten 
den Überblick und können auch auf große Distanzen das Wild optimal ansprechen,  
was das Gerät zum idealen Begleiter auf der Feld- und der Gebirgsjagd macht.

4 // �HIKMICRO Thermal Monocular Thunder 3.0 
Setzen Sie auf innovative Jagdtechnologie mit den Hikmicro Thunder 3.0 Wärmebildgeräten! 

Diese vielseitigen Geräte bieten eine herausragende Bildqualität, wobei das TH35C mit einem 
384 × 288 Pixel Sensor und die anderen Modelle mit einem 640 × 512 Pixel Sensor überzeugen. Eine 
NETD von unter 15 mK sorgt für feinste Temperaturdetails, während Reichweiten bis zu 2.600 Metern 
und mehrere Farbmodi auch unter extremen Bedingungen zuverlässige Ergebnisse liefern. Das 
TQ50CL verfügt zusätzlich über einen integrierten Laser-Entfernungsmesser, der präzise Distanzmes-
sungen für höchste Jagdpräzision ermöglicht. Die Option, die Geräte als Monokular oder Vorsatzgerät 
zu nutzen, garantiert maximale Flexibilität. On-Board-Videoaufzeichnung, robustes Design und intuitive 
Bedienelemente machen die Thunder 3.0-Serie zur idealen Wahl für anspruchsvolle Jäger. Kombinie-
ren Sie Spitzenleistung mit Benutzerfreundlichkeit – für Jagderfolge ohne Kompromisse!

Art.- Nr. Modell Objektiv 
(mm)

Detektor NETD-
Wert (mK)

Gewicht 
(g)

Detektions-
reichweite (m)

Preis

3030120 Thunder TH35C 3.0 35 384 x 288 | 12 μm ≤ 15 490 1.800 2.099,–

3030121 Thunder TQ35C 3.0 35 640 x 512 | 12 μm ≤ 15 460 1.800 2.699,–

3030122 Thunder TQ50C 3.0 50 640 x 512 | 12 μm ≤ 15 500 2.600 2.999,–

3030123 Thunder TQ50CL 3.0 50 640 x 512 | 12 μm ≤ 15 540 2.600 3.499,–

Art.- Nr. Modell Objektiv 
(mm)

Detektor NETD-
Wert 
(mK)

Gewicht 
(g)

Detektions-
reichweite 

(m)

Preis

3030109 Habrok HQ35L 35 640 x 512 | 12 µm ≤ 20 780 1.800 3.499,–

3030106 Habrok HQ35LN 35 640 x 512 | 12 µm ≤ 20 780 1.800 3.499,–

3030107 Habrok 4K HE25L 25 256 x 192 | 12 µm ≤ 35 800 1.200 1.499,–

3030108 Habrok 4K HE25LN 25 256 x 192 | 12 µm ≤ 35 800 1.200 1.499,–

Art.-Nr. Modell Vergrößerung Sensor Entdeckungs-
distanz (m)

Stream Vision  
unterstützt

Wechsel
barer 
Akku

Maße 
(mm)

Gewicht 
(g)

Bildschirm-
auflösung

Akkulauf-
zeit  

(Std.)

Preis

1 3020264 Telos XQ35 3–12 (x4 zoom) 384x288 pix @ 17 µm 
(NETD <25 mK) 1.300 Stream Vision 2 ja 224х66х59 570 1.024x768 

AMOLED 8,5 1.690,–

2 3020433 Merger LRF 
XT50 2–16 (8x Zoom) 1.280 x 1.024 px @ 

12 µm (NETD <40mK) 2.300 Stream Vision 2 Ja 197х140х72 950 1.280x960 
AMOLED 6  5.890,–

3 // ab �1.499,– 
Binocular Habrok  
und Habrok 4K

2 //  �5.890,– 
Merger LRF XT50

1 // �1.690,– 
Telos XQ35

4 // ab �2.099,– 
Monocular Thunder 3.0
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Lodenrucksack Deluxe + Sitzkissen
10 // Alljagd Lodenrucksack Deluxe
Absolut lautloser, praktischer Lodenrucksack be-
stehend aus hochwertigem Loden (100 % Wolle), 
Abdeckungen der Taschen und Trageriemen aus 
robustem Rindleder. Ergonomisch zugeschnittene 
Trageriemen (innen zusätzlich mit Loden gepols-
tert), ein Brustriemen verhindert das Verrutschen 
der Trageriemen. Metallteile sind stramm mit 
Lederriegeln abgedeckt. Vorne 2 Außentaschen, in 
der Mitte eine Zielfernrohr-Tasche. Eine separate 
Rucksack-Innentasche aus Kunststoff ist seitlich 
mit einem Reißverschluss von außen bequem, 
ohne abzusetzen, zu erreichen. Eine herausnehm-
bare Schweißeinlage gehört zur Ausstattung sowie 

eine zusätzliche Tasche am Rücken für ein Kissen, 
welches als Polster beim Tragen oder beim  
Ansitz genutzt werden kann (Kissen ist  
nicht im Lieferumfang enthalten).  
Größe: 55 x 65 cm, Farbe: Dunkelbraun,  
Gewicht: 1.605 g

Art.-Nr. 1130263	 249,–

11 // Wollfilz-Sitzkissen
Aus Wollfilz für Rucksack Deluxe, 
mit abgerundete Ecken,  
Größe: 33,5 x 45 x 1,5 cm

Art.-Nr. 1130265	 39,–

Sitzstock Walkstool Dreibeine

150 kg

200 kg

1 // Dick Jagdknochensäge
– Leichtes Durchtrennen von Knochen
– Rostfrei
– Zweifache Sägezahnung für hohe Effizienz
– Ergonomischer Kunststoffgriff
– Klingenlänge: 15 cm, Gesamtlänge: 29,80 cm
Art.-Nr. 1071077� 45,–

2 // Allzweck- und Kofferraumwanne
Bruch- und schlagfeste Transportwanne, auch bei Minus-
graden, aus LLD-PE Kunststoff, lebensmittelecht, mit Kufen, 
daher auch angenehm im Schnee zu ziehen, geringes 
Gewicht, nur 5.000 g, 2 handliche, stabile Trageschlaufen. 
Größe: 90 x 58 x 22 cm
Art.-Nr. 1020519 � 129,90

3 // Faltbare Wildwanne DeLuxe 2
Aus kräftiger LKW-Plane, mit 4 Tragegriffen an umlaufen-
den Gurtbändern, extrem belastbar, bis 200 kg, auslaufge-
schützt durch umlaufende Auslaufsicherung.  
Maße: 130 x 50 x 30 cm
Art.-Nr. 1020530� 159,–

4 // Löwe Amboss-Schere
Das Prinzip „ziehender Schnitt gegen feststehende Unter-
lage“ hat sie weltberühmt gemacht. Aus kräftigem Stahl. 
Mit Kunststoffgriffen für perfekte Kraftübertragung mit 
weniger Kraftaufwand. Kein Schnittanschlag. Für Rechts- 
und Linkshänder geeignet. Komplett demontierbar und alle 
Teile austauschbar.  
Länge: 21 cm, Öffnungsgröße: 25 mm, Gewicht: 290 g
Art.-Nr. 1050230 � 51,10

5 // tjs-Wildbergeschlinge
Aus leucht-orangenem 30 mm breitem Riemengurt mit 
einer Reißfestigkeit von über 2.300 kg gefertigt.
Art.-Nr. 1050378	 Gesamtlänge ca. 100 cm � 14,50 

6 // tjs Dreizugwildbergehilfe
Aus reißfestem, leucht-orangefarbenem, 32 mm breitem 
Gurtband. Einzug-Wildbergehilfe mit 8 mm V2a-Wildha-
ken und Buchenholzhaltegriff. 10 mm V2a-Wildhaken bei 
Dreizug-Wildbergehilfe.  
Gewicht: ca. 435 g, Zugbelastung: bis 250 kg
Art.-Nr. 1050387 � 57,90

Art.-Nr. Sitzhöhe 
(cm)

Sitzfläche 
(cm)

zusammen-
gelegt (cm)

Gewicht  
(g) Preis

1040056 45 35 33 840 104,–

1040057 55 37,5 37 940 108,–

1040060 65 40 54 990 114,–

1040065 75 51 44 1.080 129,–

8 // Walkstool Basic
Die etwas abgespeckte Variante des be-
kannten Walkstools. Stabile Aluminium-Drei-
beine, bis 150 kg belastbar, mit arretierbaren 
Teleskopbeinen. 

Sitzhöhe 50 cm, Gewicht ca. 650 g, Sitzfläche ca. 32,5 cm 
Art.-Nr. 1040088 � 59,–

Sitzhöhe 60 cm, Gewicht ca. 725 g, Sitzfläche ca. 32,5 cm
Art.-Nr. 1040089	 (o. Abb.) � 64,–

7 // �Gastrock Sitzstock  
„Edition Alljagd“

Jagdsitzstock mit sicherem Drehver-
schluss, Rundhakengriff aus Kastanie 
mit Alljagd Logo. Höhenverstellbares 
Unterteil aus Aluminium. Echter Leder-
sitz. Mit Tellerzwinge. Rundhakengriff 
aus Kastanie.
– �Höhenverstellbare Sitzfläche von 

54–72 cm in 8 Stufen
– Mit Tellerzwinge
– Gewicht ca. 1.200 g
– Bis 130 kg belastbar
– Transportlänge 92 cm
Art.-Nr. 1039998� 139,–

9 // Walkstool Aluminium-Dreibein
Sehr stabile Aluminium-Dreibeine (200 kg Belastbarkeit) 
mit arretierbaren Teleskopbeinen, geringem Gewicht und 
gelochter Sitzfläche. 

7 // 139,–

3 // 159,–

von Alljagd

8 // ab �59,– 
in 2 Größen

9 // ab �104,– 
in 4 Größen

2 // 129,90

5 // 14,504 // 51,10

6 // 57,90

10 // 249,–

11 // �39,– 
Wollfilzkissen

1 // 45,–
J A G D A U S R Ü S T U N G
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1–2 // PELTOR™ SportTac™
Speziell für den Jäger und Sportschützen entwickelt und durch flache Kapseln 
sehr gut für das Flintenschießen und die Jagd geeignet. Der PELTOR™ Sporttac 
hat eine niveauabhängige Funktion, die schwache Töne verstärkt und laute 
Geräusche (Schussknall) dämpft. Die digitale Technologie reagiert wesentlich 
sanfter und erspart dem Träger das abrupte Abschalten des Tones, das bei 
vielen niveauabhängigen Gehörschützern üblich ist. Die Lautstärke regelt sich 
durch Tastendruck. Funkgerät als auch Hunde-Peilgerät können direkt am Ge-
hörschutz angeschlossen werden. Außerdem sind die mitgelieferten Kapseln 
austauschbar, so dass die farbliche Unterscheidung die Sichtbarkeit und somit 
auch die Sicherheit des Trägers erhöht wird. Batteriebetrieb 2x 1,5 V AAA,  
Betriebsdauer: ca. 600 Std., Gewicht: ca. 320 g, Dämmleistung SNR: 26 dB

1 // SportTac™ Hunting
Schalen in Grün und Orange 
Art.-Nr. 1170432  � 249,–
Schalen in Grün/Camo und Orange/Camo  
Art.-Nr. 1170447� 249,–

2 // SportTac™ Shooting
Schalen in Rot und Schwarz 
Art.-Nr. 1170433 � 249,–

Hygienesatz HY 21 (o. Abb.) 
Passend für PELTOR™ SportTac™
Art.-Nr. 1170427 	 18,90

3–5 //  Lava Profi Vakuumiergeräte 

Ein Lava Vakuumiergerät schützt dank hoch-
wertiger Profi-Pumpe und technisch überlege-
ner Bauteile das Fleisch vor Feuchtigkeit und 
dem Zugriff von Mikroorganismen. Das verlän-
gert die Haltbarkeit ganz natürlich. Das Vakuum 
schont so den einzigartigen Wildgeschmack.

Art.-Nr. Modell Pumpen
leistung ca. 
(ltr./Min.)

Max.  
Unterdruck  

(bar)

Druckanzeige Schweiß
bandlänge  

(mm)

Doppel-
Schweißnaht

Vakuumier- &  
Schweißvorgang

     Manuell	  Automatisch

Flüssigkeits-
abscheider

Preis

3 1070607 V.300 Premium X 35 -0,94 durch Manometer 340 ✔ ✔ ✔ ✔ 449,–

4 1070606 V.200 Premium X 35 -0,94 durch LED-Anzeige 340 ✔ ✔ ✔ ✔ 389,–

5 1070605 V.100 Premium X 35 -0,94 durch 2-farbige Balken 340 ✔ ✔ ✔ 319,–

Art.-Nr. Größe (mm) Inhalt St. Preis

1070456 200 × 300 50 11,75

1070457 250 × 350 50 18,50

1070458 300 × 400 50 22,75

6 // Spezial Gefrierbeutel

6 // ab 11,75

vor Gehörschäden
Schutz

von Lava
Profi Vakuumiergeräte

1 // je �249,– 
SportTac™ Hunting

4 // �389,– 
V.200 Premium X

3 // �449,– 
V.300 Premium X

5 // �319,– 
V.100 Premium X

2 // �249,– 
SportTac™ Shooting

Z U B E H Ö R
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4 // Horrido Strick-Handschuh
– �Langer Strickbund zum komfortablen 

Anziehen ohne Druckstellen
– �Touchfunktion an Daumen 

und Zeigefinger
– Gummierung der Innenhand
– Schießfinger am Zeigefinger
– Mit weichem Microfleece gefüttert 

Material 100 % Polyester
Größe 7–11
Farbe Oliv Melange

Art.-Nr. 2501000� 24,90

5 // �Horrido Strickmütze  
aus Fleece

Diese Umschlag-Mütze hält Ihren Kopf 
an kalten Tagen besonders warm und 
schützt Sie vor Wind und Wetter.

– Hergestellt in der EU (Polen)
– Funktionsfaser
– Kratzt nicht
– Alle Garne OEKO-TEX® 100 zertifiziert

Material 100 % Polyacryl (Softacryl)
Größe Einheitsgröße
Farbe Grün Melange

Art.-Nr. 2501299� 19,90

1 // Horrido Sweatshirt
Jagd-Pullover mit wärmendem Fleecefutter. 
Mit charakteristischer Horrido-Stickerei. At-
mungsaktiv, pflegeleicht und strapazierfähig.

Material 65 % Baumwolle, 35 % Polyester
Größe S–3XL
Farbe Oliv

Art.-Nr. 2741000� 49,–

2 // �Horrido T-Shirts 3-er Pack
Das praktische 3er-Pack enthält T-Shirts aus 
reiner Baumwolle in 3 natürlichen Farbtönen, 
jedes mit einer dezenten Horrido-Stickerei.

Material 100 % Baumwolle
Größe S–3XL
Farben, je 1 T-Shirt:  
– Oliv mit auffälligem Horrido-Logo in Orange
– Schilf-Grün mit schwarzer Horrido-Stickerei
– Beige mit dezentem Logo in Orange

Art.-Nr. 2740800� 45,–

3 // �Horrido Warnschal
– Warnschal aus wärmendem Fleece
– �Kräftiges Signal-Orange für optimale  

Sichtbarkeit
– Mit eingesticktem Horrido-Logo

Material 100 % Polyester
Größe Einheitsgröße
Farbe Signal-Orange

Art.-Nr. 2741199� 14,50

6 // Horrido Jagdstrumpf
– �Hergestellt im klassischen 

Strickverfahren
– Innen 100 % pure Merinowolle
– �Außen mit Polyamid verstrickt, 

um vor Abrieb zu schützen
– Lange Version bis zum Knie
– Vorgewaschen

Material �72 % Wolle, 26 % Polyamid, 
2 % Elastan

Farbe Hell Oliv Meliert
Größe �36–38, 39–41, 

42–44, 45–47

Art.-Nr. 2501100	 je 29,90
Ab 3 Paar		  je 24,90

Bekleidung
von Horrido Line

2    �45,– 
T-Shirts 3-er Pack

1    �49,– 
Sweatshirt

3    �14,50 
Warnschal

5  �19,90 
�Strickmütze 
aus Fleece

4  �24,90 
Strick-Handschuh

6  �29,90 
Jagdstrumpf

B E K L E I D U N G
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5 // Horrido Lodenfutteral
– Wasserdicht beschichtet
– Mit aufgesetzter Munitionstasche
– Umlaufende Tragegurte
– Verstellbarer Schultergurt
– 6 cm Noppenschaum

Material	 100 % Polyester
Größe	 128 x 32 x 6 cm

Art.-Nr. 1160863� 99,–

1 // Horrido Frühstücksset
Ideales Set für die ganze Familie oder 
zum gemeinsamen Frühstück mit 
Freunden.

Das Set besteht aus:
– 4 Frühstücksbrettern, Ø: 25 cm
– 4 Messern (2x Pink, 2x Grün)
Klingenlänge 	 11 cm
Gesamtlänge 	21,5 cm

Art.-Nr. 1160864� statt 55,20 
� nur 49,–

Super 
scharf & 

super
griffig

2 // Horrido Frühstücksmesser
Allzweckmesser Pro Dynamic mit 
Wellenschliff und Microverzahnung.
Klingenlänge	 11 cm
Gesamtlänge	 21,5 cm
Klingenbreite	 1,7 cm
Art.-Nr. 1160861 	 Pink�
Art.-Nr. 1160862 	 Green� je 3,90

3 // �Horrido Campera 
Taschenmesser 
für Jagd & Alltag

Dieser kleine, scharfe Helfer bringt alles 
mit, was ein hochwertiges und funktio-
nelles Taschenmesser ausmacht und ist 
perfekt für die Jagd sowie für alltägliche 
Schneidaufgaben geeignet.
Gesamtlänge	 16 cm
Klingenlänge	 7 cm
Klingenstärke	2,6 mm
Art.-Nr. 1160679� 49,–

4 // �Horrido Jagdmesser 
mit Olivenholzgriff

Dieses Jagdmesser punktet mit einer 
extra griffigen Haptik. Es schmiegt sich 
optimal an die Hand an, sodass die 
Arbeit mit diesem Messer eine wahre 
Freude ist.
Gesamtlänge 	 21 cm
Klingenlänge 	 9 cm
Klingenstärke 	3,7 mm
Art.-Nr. 1160842� 59,–

Jagdzubehör 
von Horrido Line

5  �99,– 
Lodenfutteral

3  �49,– 
�Campera 
Taschenmesser

2  �je 3,90

4  �59,– 
Jagdmesser mit 
Olivenholzgriff

SPAREN
11%

1    �49,– 
Frühstücksset 
statt 55,20

J A G D Z U B E H Ö R
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Hundeortungsgeräte

1

2

Alpha® 300 K Alpha® 200 K Alpha® 10 K

Abmessungen (cm) 6,8 x 16,2 x 3,4 6,8 x 16,2 x 3,4 5,8 x 12,1 x 2,9 

Gewicht (g) 280 280 160

Displaygröße (") 3,5 3,5 1,8

Displayauflösung (pxl) 282 x 470 282 x 470 128 x 128

Tracks 20 20 20

Reichweite bis zu (km) 10 10 10

Satellitennetzwerk GPS, Galileo GPS, Galileo GPS, Galileo

Vorinstallierte Karten TopoActive 
Europe

TopoActive 
Europe –

BirdsEye Satellitenbilder Direkt auf dem 
Gerät

Direkt auf dem 
Gerät –

Interner Speicher 16 GB 16 GB ja

Speicher erweiterbar Mirco-SD Mirco-SD –

Barom. Höhenmesser ja ja –

3-Achsen-Kompass ja ja ja

Wasserdichtigkeit IPX7 IPX7 IPX7

Akku Austausch
barer Li-Ion

Austausch
barer Li-Ion Li-Ion

Akkulaufzeit bis zu (Std.) 50–55 15–20 40

Art.-Nr. 1130311 1130307 1130301

Preis 849,90 699,90 399,90

mit inReach®-Technologie 1130312 1130308 –

Preis 899,90 749,90 –

4 // �Garmin Alpha® 300 K  
Hundeortungs-Handgerät

Eine starke Verbindung – zuverlässig und 
überall. Die neue benutzerfreundliche 
Alpha 300 K-Serie verfügt über ein 3,5" 
großes Touchdisplay und Tastenbedie-
nung und ist dank ihrer Robustheit der 
ideale Begleiter für Jagd und Hundeor-
tung. Auf der vorinstallierten TopoActive 
Europa-Karte wird die Position der Hunde 
mit einer Reichweite von bis zu 10 km 
und einer Aktualisierungsrate von bis zu 
5 Sekunden präzise angezeigt. Der Chan-
nel View hilft überfüllte Funkkanäle zu 
vermeiden, während bis zu 20 Hundehals-
bänder gekoppelt werden können. Mittels 
Kartenüberlagerungen und Bellerkennung 
sehen Sie auf der Karte, ob der Hund in 
Bewegung ist, vorsteht oder verbellt. Dank 
einer Akkulaufzeit von bis zu 55 Stunden 
(50 Stunden mit aktivem inReach), steht 
einer erfolgreichen Jagd mit den Hunden 
nichts im Weg.
Art.-Nr. 1130311� 849,90

5 // �Garmin Alpha® 200 K  
Hundeortungs-Handgerät

Behalten Sie Ihre Hunde im Blick – mit 
dem Alpha® 200 K-System, ausgestattet 
mit einem 3,5″ großen, kapazitiven und bei 
Sonneneinstrahlung gut lesbaren Display 
und einem benutzerfreundlichen Design 
mit 6 Tasten. Behalten Sie bis zu 20 Hun-
de im Umkreis von bis zu 10 km im Blick, 
mit einer Aktualisierungsrate von 5 Se-
kunden. Die vorinstallierten TopoActive 
Europa-Karten bieten detaillierte Ansich-
ten von Geländekonturen, topografischen 
Höhen, Gipfeln, Parks, Küstenlinien, Flüs-
sen, Seen und geografischen Punkten. 
Birdseye-Satellitenbilder können direkt auf 
das Handgerät heruntergeladen werden, 
um eine realitätsgetreue Darstellung der 
Route, den Anfängen von Wanderwegen, 
Lichtungen und mehr zu erhalten.
Art.-Nr. 1130307� 699,90

6 // �Garmin Alpha® T 20 K  
Hundeortungs-Halsband

Ganz gleich, was Sie für Hunde 
besitzen oder welcher Art der Jagd 
Sie nachgehen – mit dem Alpha® 
T 20 K GPS-Hundehalsband und 
einem gekoppelten Handgerät be-
halten Sie die Position Ihrer Hunde 
im Blick. Das Halsband ist schmal, 
robust und in einer Universalgrö-
ße erhältlich. Helle, mehrfarbige 
LED-Ortungslichter lassen sich über 
ein kompatibles Handgerät remote 
aktivieren und ändern. 

Das kompakte Alpha 10 K GPS-Hunde
ortungs-Handgerät ermöglicht mehr 
Flexibilität auf der Jagd. Das Alpha® 10 K 
ist mit den Alpha K 5X oder den Alpha T 
20 K Hundegeräten kompatibel, sodass 
bis zu 20 Hunde im Umkreis von bis zu 
10 km mit einer Aktualisierungsrate von 
5 Sekunden geortet werden können. Mit 
einem Akku, der bis zu einer Woche hält 

(40 Stunden), bleibt das Gerät immer 
aufgeladen und einsatzbereit – auch auf 
mehrtägigen Touren. Durch das Nutzen 
mehrerer globaler Navigationssatelliten
systeme (GPS und Galileo) wird in 
schwierigeren Umgebungen eine bessere 
Positionsfindung erzielt, als bei aus-
schließlicher Verwendung von GPS.
Art.-Nr. 1130301� 399,90

8 // �Halsung für Alpha®  
LTE-Hundetracker

Unser mit Polyurethan be-
schichtetes Halsband hat eine 
Breite von 2,54 cm (1 Zoll). 
Es ist robust und wasser-
dicht. Das Nylon-Halsband ist 
68,58 cm (27 Zoll) lang. Die 
quadratische Schnalle und der 
Haken sind vernickelt, und die 
Löcher sind so angebracht, 
dass sie für die meisten Hun-
de passen. Farbe Orange

Art.-Nr. 1130326� 19,90

7 // �Garmin Alpha®  
LTE-Hundetracker

Behalten Sie mit dem Alpha® LTE-Hundetracker 
(Abonnement erforderlich) die Position und 
Bewegungen Ihres Hundes zuverlässig im Blick. 
Befestigen Sie den Tracker direkt am Halsband 
und lassen Sie die Bewegungen Ihres Hundes 
in der Garmin Alpha® App, auf dem kompatiblen 
Alpha® Handgerät oder über das Hundeortungs-
Widget auf Ihrer Garmin Smartwatch anzeigen. 
Der LTE Hundetracker ist den Ansprüchen der 
Jagd gewachsen und hat mit dynamischer 
Ortung eine Akkulaufzeit von bis zu 18 Stunden. 

Art.-Nr. 1130325� 299,90

Die dynamische Aktualisierungsrate 
passt sich an das Aktivitätsniveau 
des Hundes an und senkt den 
Akkuverbrauch. Zudem können alle 
Anbauteile bei Bedarf einfach aus-
getauscht werden.

Art.-Nr. 1130309� 349,90

3 //  399,90

7 //  

299,90

8 //  19,906 //  349,90

Produktabmessungen (mm) 70 x 35,8 x 30,7

Gewicht (g) 50,8

Ortungsreichweite innerhalb des LTE- 
Abdeckungsbereich

GPS-Antenne GPS & Galileo

LED-Ortungslichter mehrfarbig

Akkulaufzeiten

12 Stunden 
bei 10-Sekunden-Ortung

40 Stunden
bei dynamischer Ortung

75 Stunden
bei 2-Minuten-Ortung

Produktabmessungen (mm) 81 x 45 x 35

Gewicht (g) 239,5 (inkl. Halsband)

Min. Halsbandumfang (cm) ca. 29

Ortungsreichweite bis zu (km) 10

GPS-Antenne GPS & GLONASS

LED-Ortungslichter mehrfarbig

Kommunikationssignal Ton & Vibration

Software-Updates WLAN /Garmin Express™

Halsbandbreite (cm) 2,54

Kompatible Geräte Alpha K Serie, Atemos Serie

Akkulaufzeit bis zu (Std.) 68–136*

3 // �Garmin Alpha® 10 K Hundeortungs-Handgerät

1+2 // �Alljagd GreenLabel
Oberstoff:
– Baumwoll-Mischgewebe
– �Langstapelige Baumwolle
– �UV-konstant
– �300g/qm Flächengewicht
– Dry-Fit-Comfort
– �Stoffe hergestellt in der EU
– �Schadstofffrei nach Öko-

tex 100 (Prüf-Nr. 08-6223 
Shirley)

Füllung:
– Patentierte Füllung
– �Dry-Fit-Comfort, atmungs-

aktiv
– Back-to-Shape-Function

1 // �Country-Kissen GreenLabel

– �Made in Germany
– �Komfortabel kombiniert: 

Kissen mit 2-Face-Wech-
selüberzug ermöglicht die 
natürliche Nestbildung in 
der Mitte

– �Waschbar bis 60°C in einer 
normalen Waschmaschine

– �Cover einzeln waschbar
– �Kühlende Sommer- und 

wärmende Winterseite 
Gr. M (84 x 57 x 20 cm)
Art.-Nr. 1031077� 56,80
Gr. L (100 x 70 x 20 cm)
Art.-Nr. 1031078� 71,80
Gr. XL (114 x 77 x 20 cm)
Art.-Nr. 1031079� 84,80

2 // �Hundebett GreenLabel

Himmlischer Liegekomfort, 
weicher & anschmiegsamer 
Rand, waschbar bis 60°C – 
passt in eine 5 kg-Waschma-
schine.
Gr. S (ca. 48 x 34 cm*)
Art.-Nr. 1031073� 89,90
Gr. M (ca. 57 x 41 cm*)
Art.-Nr. 1031074� 109,90
Gr. L (ca. 68 x 50 cm*)
Art.-Nr. 1031075� 129,90
Gr. XL (ca. 80 x 62 cm*)
Art.-Nr. 1031076� 149,90

* Innenmaß

4–5 // ab 

699,90

1–2 // ab 56,80
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DER  KALENDER 2025
Mit Reproduktionen nach Gemälden und Zeichnungen von Klaus-Peter Reif

29
,9

0 
€ 

   
   

  

7 //  39,95

9 // je 9,90

8 //  27,95

2025Kalender
1 // Kalender Sauen 2025
Die rauborstigen Sauen sind die Stars dieses Kalenders. 
In Zusammenarbeit mit den renommierten Jagd-Zeit-
schriften „Sauen“ und „Jäger“ entstand so ein einzig-
artiges Kalenderwerk mit einmaligen Fotos der wilden 
Schwarzkittel, das nicht nur Jäger begeistern wird. 
14 Seiten Kunstdruck, mit Mondhelligkeitskalender, 
Spiralbindung. Format 59,5 x 48 cm
Art.-Nr. 0020795� 29,95

2 // Der JÄGER Kalender 2025
Mit 12 Kalenderblättern mit Motiven von Dieter Schiele.  
Mit Auf- und Untergangszeiten von Sonne und Mond.  
Format 42 x 48 cm
Art.-Nr. 0020776� 29,90

3 // Wandkalender Saumond 2025
Der Kalender für den Schwarzwildjäger!
Mit fantastischen Schwarzwildfotos. Mit Mondauf- und 
-untergangszeiten sowie übersichtlichen Grafiken zur 
Mondhelligkeit. So können Sie schnell und praxisnah 
entscheiden, ob ein Nachtansitz auf Schwarzkittel lohnt. 
13 farbige Bilder, Heftbindung in der Mitte. 
Format 30 x 21 cm (offen: 30 x 42 cm)
Art.-Nr. 0020780� 19,95

4 // Kalender Jagd & Hund 2025
Wandkalender, 14-tägiges Kalendarium, 26 farbige Bilder, 
26 Zeichnungen, Mondphasen, Sonnenlauf, Auf- und 
Untergangszeiten, Raum für eigene Notizen, Halbjah-
resplaner zum Heraustrennen, Wire-O-Bindung mittig. 
Format 40 x 29 cm
Art.-Nr. 0020777� 19,95

5 // �Wandkalender Unsere Jagd 2025
Der Kalender für Jäger und andere Naturfreunde.  
12 Kalenderblätter mit Tiermotiven, Monatskalendarium 
und wertvollen Informationen zur Jagdpraxis.  
Spiralbindung. Format 48 x 33,5 cm
Art.-Nr. 0020778� 24,90

6 // �Taschenkalender Unsere Jagd 2025
Ihr praktischer Begleiter für’s Revier mit übersichtlichem 
Kalendarium, nützlichen Kapiteln zu Wildkunde und 
Jagdpraxis, bundesweiten Jagd- und Schonzeiten und 
viel Platz für eigene Reviernotizen. Mit Druckbleistift und 
Radiergummi, 352 Seiten. Folienumschlag abwaschbar. 
Format 10,5 x 14,5 cm
Art.-Nr. 0020773� 18,90

Geschenke
7 // �Geldbörse ,,Hirschmotiv“ 

mit Alljagd-Eindruck
Mit 10 Innenfächern, echt Leder, Farbe Braun
Art.-Nr. 1130245 � 39,95

8 // �Jagdscheinetui ,,Hirschmotiv“ 
mit Alljagd-Eindruck

Mit 6 Klarsicht-Einsteckfächern, echt Leder,  
Farbe Braun
Art.-Nr. 1130246� 27,95

9 // Gurtschlossadapter
Für Revierfahrten. Um das lästige Piepsen 
moderner Autos zu umgehen. Beachten Sie, 
dass diese Adapter nicht im öffentlichen 
Straßen verkehr verwendet werden dürfen.  
Geeignet für viele gängige Gurtschlösser.
Art.-Nr. 1050755 	 Motiv Keiler
Art.-Nr. 1050756 	 Motiv Hirsch � je 9,90

10 // Kapselheber
Jagdliche Flaschenöffner aus echtem Horn.
a // Art.-Nr. 1060077  Hirschhorn� 34,00
b // Art.-Nr. 1060076  Rehstange� 27,20

1 //  29,95

3 //  

19,95

5 //  

24,90

2 //  29,90

4 //  19,95

6 //  18,90

10 // ab 27,20
a

b

K A L E N D E R & G E S C H E N K E
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Das RWS DRIVEN HUNT Geschoss wurde speziell für Drück-
jagd-Freunde entwickelt. Das bleifreie Deformationsgeschoss 
aus Kupfer ist nickelplattiert und hat eine stumpfe orangene Ge-
schossspitze. Diese außergewöhnliche Geschossspitze fördert 

ein schnelles Aufpilzen und gewährleistet eine sehr hohe Augen
blickswirkung mit hohem Restkörpergewicht. Überzeugen Sie 
sich selbst. Das Geschoss eignet sich für alle heimischen Wild-
arten, glänzt jedoch im Bereich mittelschweres bis starkes Wild.

– Herausragender Schock-Effekt
– Unvergleichliche Energieübertragung
– Maximales Restkörpergewicht
– Sicherer Ausschuss
– Bleifrei

OPTIMIERT FÜR KURZE LÄUFE UND SCHALLDÄMPFER
– Erhöhte effektive Einsatzreichweite
– Volle Energie & Geschwindigkeit
– Verringertes Mündungsfeuer
– Beste Eignung auch für halbautomatische Waffen

Effektiv jagen, 
bleifrei schießen: 

RWS Bleifrei-Premium-
geschosse erkennen Sie 

am Green Label.

ACHTUNG! Gefahr durch Feuer oder Splitter, Spreng- und Wurfstücke. Von Hitze, heißen Oberflächen, Funken, offenen Flammen sowie anderen Zündquellen fernhalten. Nicht rauchen.

HINWEIS: �Bei den zur Zeit weltweit schwankenden Rohstoffpreisen und Transportzuschlägen (Gefahrgut/Maut/Diesel) sind Preisanpassungen während der Kataloglaufzeit nicht auszuschließen. 
Bitte erfragen Sie die aktuellen Preise bei Ihrem Alljagdfachhändler – siehe www.alljagdhaendler.de

Kaliber Geschoss Art.-Nr. Bleifrei Gramm (g) Grain  (gr) V0 E0 Stck./Pack. Preis

.308 Win. DRIVEN HUNT 4500311 10,7 165 765 3131 20 96,–

.308 Win. Short Rifle DRIVEN HUNT 4500301 9,7 150 812 3198 20 104,–

.30-06 Spring. DRIVEN HUNT 4500323 10,7 165 810 3510 20 94,–

.30-06 Spring. Short Rifle DRIVEN HUNT 4500483 9,7 150 821 3269 20 98,–

.300 Win. Mag. DRIVEN HUNT 4500356 10,7 165 924 4568 20 123,–

8 x 57 IS  DRIVEN HUNT 4500366 10,4 161 783 3188 20 105,–

8 x 57 IRS DRIVEN HUNT 4500388 10,4 161 807 3386 20 119,–

9,3 x 62 DRIVEN HUNT  4500414 16,2 250 690 3856 20 129,–

9,3 x 62 Short Rifle DRIVEN HUNT  4500419 16,2 250 704 4014 20 134,–
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Kaliber Geschoss Art.-Nr. Bleifrei Gramm (g) Grain (gr) V0 E0
Stck./Pack. Preis

.308 Win. Short Rifle EVO GREEN 4500319 9,0 139 900 3.645 20 105,–

.308 Win. Short Rifle HIT 4500320 9,7 150 870 3.671 20 104,–

.308 Win. Short Rifle SPEED TIP PRO 4500321 10,7 165 830 3.686 20 105,–

.30-06 Spring. Short Rifle EVO GREEN 4500482 9,0 139 881 3.493 20 105,–

.30-06 Spring. Short Rifle HIT 4500337 10,7 165 840 3.775 20 98,–

.30-06 Spring. Short Rifle SPEED TIP PRO 4500338 10,7 165 870 4.049 20 100,–

.300 Win. Mag. Short Rifle HIT 4500353 10,7 165 950 4.828 20 127,–

8 x 57 IS Short Rifle HIT 4500369 10,4 160 835 3.615 20 110,–

8 x 57 IS Short Rifle SPEED TIP PRO 4500370 11,7 180 765 3.424 20 111,–

9,3 x 62 Short Rifle HIT 4500420 16,2 250 770 4.804 20 134,–

  

Kaliber Geschoss Art.-Nr. Gramm (g) Grain (gr) V0 E0 Stck./Pack. Preis

.308 Win. PLUS 4501012 11,0 170 780 3.346 20 57,–

.30-06 Spring. PLUS 4501014 11,0 170 835 3.835 20 57,–

.300 Win. Mag. PLUS 4501016 11,0 170 940 4.860 20 83,–

8 x 57 JS PLUS 4501017 12,7 196 750 3.572 20 57,–

9,3 x 62 PLUS 4501020 16,5 255 740 4.518 20 88,–

Weitere Kaliber sowie ballistische Daten siehe geco-munition.de   

Bleifreies Deformationsgeschoss – Maximale 
Tiefenwirkung – Hohes Restgewicht – Perfekt 
für Reh, Sau und Hirsch

Höchste Tiefenwirkung – Maximale Wildbretschonung – 
Bestens geeignet für schweres Wild

Massestabiles Deformationsgeschoss – Sicherer Ausschuss – 
Rasante Ballistik – Kräftige Augenblickswirkung – Optimiert auf 
mittelschweres bis schweres Schalenwild

VOLLE GESCHWINDIGKEIT UND ENERGIE
Durch die speziell abgestimmte Laborierung erreicht die 
Short-Rifle Patrone maximale Leistung aus kürzeren Läufen.

VERRINGERTES MÜNDUNGSFEUER
Das offensiv abbrennende Pulver reduziert das Mündungs-
feuer und den Mündungsknall aus kurzen Läufen deutlich.

BESTE SCHALLDÄMPFEREIGNUNG
Kurze Läufe bieten sich insbesondere in Verbindung mit 
Schalldämpfern an. Das vollständige Verbrennen des offen-
siven Pulvers im Lauf sorgt für eine deutlich höhere Lebens-
dauer des Schalldämpfers und wirkt präzisionsfördernd.

  

VOLLE LEISTUNG AUS KURZEN LÄUFEN
RWS SHORT RIFLE PERFORMANCE LINE

Weitere Kaliber sowie ballistische Daten siehe rws-munition.de

(bleifrei) =

(bleifrei) =

Kaliber Geschoss Art.-Nr. Bleifrei Gramm (g) Grain (gr) V0 E0
Stck./Pack. Preis

6,5x55 SE HIT 4500171 7,8 120 811 2.565 20 93,–
6,5 Creedmoor HIT 4500479 7,8 120 859 2.878 20 89,–
.270 Win. HIT 4500231 8,4 130 921 3.567 20 118,–
7 x 64 HIT 4500269 9,1 140 900 3.673 20 118,–
.308 Win. HIT 4500317 10,7 165 820 3.597 20 96,–
.30-06 Spring. HIT 4500335 10,7 165 840 3.775 20 94,–
.300 Win. Mag. HIT 4500351 10,7 165 950 4.828 20 123,–
8 x 57 JS HIT 4500378 10,4 160 830 3.572 20 105,–
8 x 68 S HIT 4500400 10,4 160 970 4.879 20 130,–
9,3 x 62 HIT 4500410 16,2 250 742 4.460 20 129,–
9,3 x 74 R HIT 4500439 16,2 250 719 4.187 20 143,–
10,3 x 68 Mag. HIT 4500467 13,0 200 905 5.324 20 147,–

Kaliber Geschoss Art.-Nr. Bleifrei Gramm (g) Grain (gr) V0 E0 Stck./Pack. Preis

.270 STAR 4501022 8,4 130 910 3.478 20 65,–

7 x 64 STAR 4501217 9,1 140 928 3.918 20 59,–

.308 Win. STAR 4501134 10,7 165 783 3.280 20 59,–

.30-06 Spring. STAR 4501141 10,7 165 824 3.633 20 59,–

.300 Win. Mag. STAR 4501146 10,7 165 921 4.538 20 83,–

8 x 57 IS STAR 4500842 10,4 160 816 3.462 20 56,–

8 x 57 IRS STAR 4500843 10,4 160 836 3.634 20 58,–

9,3 x 62 STAR 4501021 16,2 250 738 4.412 20 94,–

Weitere Kaliber sowie ballistische Daten siehe geco-munition.de   

Weitere Kaliber sowie ballistische Daten siehe rws-munition.de
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2 // RöWa Signature Hunter 
Schaft: Schichtholzschaft in Braun, schnellverstellbare 
Schaftbacke, längen- und höhenverstellbare Schaftkappe, 
individuelle Schaft-System-Bettung

3 // RöWa Signature Allround
Schaft: Schwarzer Polymer-Schaft mit 30%igem Glasfaseranteil 
und Soft-Touch-Beschichtung, höhenverstellbare Schaftbacke

1 // RöWa Signature Luxus Lochschaft 
Schaft: Nussbaum, Holzklasse B, geölt, mattes Finish, 
Schweinsrücken, Bayrische Backe, Tropfnase aus Edelholz, 
individuelle Schaft-System-Bettung

Art.-Nr. 7360401 .308 Win.�
Art.-Nr. 7360402 .30-06 Spring.�
Art.-Nr. 7360403 8x57 IS�

1 // je 2.950,–

Art.-Nr. 7360411 .308 Win.�
Art.-Nr. 7360412 .30-06 Spring.�
Art.-Nr. 7360413 8x57 IS�

2 // je 3.190,–

Art.-Nr. 7360425 .308 Win.�  
Art.-Nr. 7360426 .30-06 Spring. 
Art.-Nr. 7360427 8x57 IS�

3 // je 2.550,–

Unsere Signature überzeugt mit dem Besten aus über 25 Jahren 
Erfahrung in der Waffenproduktion und einer sicheren und einfach 
zu bedienenden Handspannung. 

Wenn jede Sekunde zählt: Jagderfolg und Waidgerechtigkeit wer-
den durch die legendäre Präzision unserer Repetierer und durch 
ihre intuitive Bedienung unmittelbar vor dem Schuss maßgeblich 
unterstützt. 

Die Anforderungen der Jagd und Bedürfnisse des Jägers können 
sich ändern. Wir haben die passende Antwort darauf – die 
Signature ist mit moderner Wechsellauftechnologie ausgestattet. 

So können Sie entspannt in die Zukunft blicken.

Lauf	� Spezial-Gewehrlaufstahl in verschiedenen Lauflängen, keramikgestrahlt und 
plasmanitriert. Dadurch entsteht eine enorm widerstandsfähige Oberfläche, 
welche äußerst korrosionsbeständig und kratzfest ist.

Systemhülse	� Dieses Gewehr ist mit einem Wechsellauf-System ausgestattet.
Lauflänge	 �51 cm (.308 Win., 8x57IS), 56 cm (.30-06 Spring.), 47 cm bei Signature Drivenhunt
Laufdurchmesser	 17 mm
Verschluss	� Symmetrisch angeordneter Warzen-Verschluss, verriegelt direkt im Lauf mit 

nur 60°-Öffnungswinkel, kurzer Schlagweg für extrem kurze Schlagzeit von nur 
ca. 2 Millisekunden, Doppelspannkurve für angenehmes Repetieren.

Feinabzug	� Kurzer, trocken stehender Abzug. Direkt übersetzter Abzugsmechanismus mit 
nur 0,3 – 0,5 mm Auslöseweg (ca. 850 g).

Handspannung	� Handspannung für erhöhte Sicherheit. Ergonomisch positionierter und geform-
ter Spannhebel für einfache und beinahe geräuschlose Bedienung.

Magazin	� Herausnehmbares 3-Schuss-Magazin, optional auch mit 5-Schuss-Magazin 
erhältlich

Mündungsgewinde	� Alle Variationen (inkl. Drivenhunt) verfügen über ein M15x1-Gewinde
ZF-Montage	� Montage mit Gewindebohrungen 6–48 UNS auf Hülse vorbereitet. Demontier-

bare Picatinny-Schiene  aus Stahl werksseitig auf Systemhülse ohne Aufpreis 
fachgerecht vormontiert.

Gewicht	 Ab ca. 3,0 kg

Professionell. Zuverlässig. Treffsicher.

Fragen? Fachkundige 
Beratung und Verkauf im 
Alljagd-Fachgeschäft

SIGNATURE
J A G D WA F F E N

2524 Fragen? Kontaktieren Sie uns: info@alljagd.de alljagd.de+49 (0) 2941 974070haendler.alljagd.deAlljagd-Fachhändler siehe Seite 30 und unter: 

https://haendler.alljagd.de
mailto:info%40alljagd.de?subject=
https://alljagd.de
https://haendler.alljagd.de


Benelli Lupo BE.S.T Black 

 1.798,– 

Die Oberflächenbehandlung mit 
höchstem Korrosionsschutz

Sub-M.O.A.-Präzision drei Schuss

10 Jahre auf die Waffe 25 Jahre auf 
die BE.S.T.-Oberflächenbehandlung

JAHRE GARANTIE

Stahlsystem Einstellbarer Abzug

Aluminium-Chassis- 
Systembettung

„Progressive Comfort“  
Rückstoßdämpfung

„Combtech“ Wangenauflage

Der Repetierer mit dem  
reinen Jagdinstinkt.

Die Oberflächenbehandlung 
mit höchstem  

Korrosionsschutz

JAHRE GARANTIE

10 Jahre auf die Waffe 
25 Jahre auf die BE.S.T.-

Oberflächenbehandlung

Sub-M.O.A.-Präzision  
drei Schuss

Aluminium-Chassis-Systembettung

Präzises und robustes 
 Aluminium-Chassis mit 
 integriertem Abzugs bügel 
zur  Aufnahme des  soliden 
Stahlsystems für  
beste Präzision.

„Progressive Comfort“ Rückstoßdämpfung

Das  progressive 
  Dämpfungssystem   
gewährt einen maximalen  
Schießkomfort. Die Schaft-
länge ist  problemlos 
 verlängerbar.

Stahlsystem

Extrem robust mit  höchster 
Steifigkeit.  Genial  weicher 
 Schlossgang für schnelles 
 Repetieren.  
60° Öffnungswinkel mit drei 
Verriegelungswarzen.

„Combtech“ Wangenauflage

In drei Höhen 
 austauschbare Wangen-
auflagen (optional)  
für die  gewünschte 
 Augenhöhe. 

Abzug

Einstellbarer, trockener  
Feinabzug mit ergonomi-
scher  Platzierung für  eine   
entspannte Handhaltung.

„Perfect Fitting“ Schaftanpassung
36 mögliche Ein stellungen  
in Senkung und 
 Schränkung. Der Abstand 
zum  Abzugszüngel ist  
einstellbar.

Benelli  Lupo  –  
schnelles, weiches Repetieren; 
perfekte  Balance; geniales und 
angenehmes Schussverhalten  
mit bester Präzision.

Benelli Lupo

Gewicht:  
3,10–3,25 kg 
Länge:  
103–113 cm  
Mündungsgewinde:  
M 14x1

Benelli Lupo BE.S.T Black 

2.090,–

Benelli Lupo BE.S.T Wood 

2.249,–

„Perfect Fitting“ Schaftanpassung

Die BRX ist eine moderne, modulare und vielseitige Waffe, ideal für alle Jäger, 
Jagdarten und Reviersituationen!  

Kaliber	  �.308 Win., .30-06, .300 WM
Lauflängen	  �57 cm und 51 cm bei .308 Win.  

und .30-06, 62 cm bei .300 WM
Mündungs-	  
gewinde	  M14x1
Gewicht	  ca. 3,3 kg
Länge	  �103,5 cm bei 51 cm Lauflänge
Schaftlänge	  �365 mm mit  Zwischenlage  

und 15 mm Schaftkappe

Der attraktive und zuverlässige Repetierer mit einem linearen 
Geradezug-System ist das Produkt mehrjähriger Entwicklungs-
arbeit, gestützt auf die langjährigen Erfahrungen im Bau von 
militärischen Selbstladewaffen.
Die BRX1 garantiert ein Höchstmaß an Bedienungsfreundlich-
keit, intuitiver Handhabung, Präzision und Sicherheit. Durch den 
extrem leichtgängigen Repetiervorgang, die hohe Magazin
kapazität (5+1) auch bei Verwendung von Magnum-Kalibern 
und den schnellen Magazinwechsel eignet sich diese Waffe 
besonders für alle Jagdarten, bei denen es auf rasche Schuss-
bereitschaft ankommt, egal ob beim intuitiven Anschlagen oder 
beim Nachladen für nachfolgende Schüsse.
Die herausnehmbare Abzugsgruppe mit in drei Stufen regulier-
barem Abzugsgewicht, die Sicherung mit dem griffgünstig 
positionierten Schieber sowie die ohne Einschränkung für 

Rechts- und Linkshänder geeignete Bedienung, die sich ohne 
spezielles Werkzeug umbauen lässt, machen die BRX1 zu 
einer modernen, modularen und vielseitigen Waffe, ideal für 
alle Jäger, Jagdarten und Reviersituationen. Mit anpassbarer 
Schaftlänge und austauschbarem Pistolengriff, optional ist ein 
steilerer Griff mit kürzerem Abstand zum Abzug erhältlich. 

         BRX1 Wild Boar Synthetic Orange 
Für alle, die nicht auf eine offene Visierung verzichten wollen. 
Eine perfekte, sichere und schnelle Kombination für Drückjagd 
und Nachsuche. Die Läufe sind mit Gewinde M14×1 aus-
gestattet, der orange Synthetik-Schaft mit anpassbarer Lange 
und austauschbarem Griffeinsatz sorgt für ein attraktives Farb-
design. Magazinkapazität 5+1 in allen Kalibern!  
Inklusive Picatinny-Montageschiene.

Präzise, schnell, 
zuverlässig

Benelli Lupo – schnelles, weiches Repetieren; perfekte Balance;  
geniales und angenehmes Schussverhalten mit bester Präzision.

BRX1 Synthetic Black 

1.725,–
BRX1 Wild Boar  
Synthetic Orange 

1.850,–

J A G D WA F F E N
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*zzgl. montieren und einschießen

�Stocon SPT Schäfte

      SPT ErgoGrip Demihunter 
Dieser Schaft setzt neue Standards in Punkto Ergonomie 
und Treffsicherheit! Dank des ergonomisch perfekt ge-
formten Pistolengriffs liegt der Schaft wie eine natürliche 
Verlängerung am Körper. So müssen Sie nicht lange 
suchen – der Finger liegt immer automatisch in perfekter 
Position am Abzug. 

– Schmaler Vorderschaft
– Hinterschaft in „jagdlicher Optik“
– Höhenverstellbare Backe
– Gelaserte Griffflächen
– Gummischaftkappe
– Ölfinish
– Lieferbar in Nussbaum oder Schichtholz
– Optional: Längenverstellbare Schaftkappe

Lieferbar für folgende Systeme: 
Hanel J10, Heym SR30, Tikka T3, Tikka T3 CTR,  
Remington 700, Steel Action HS, Steel Action HM, Steyr 
SBS96, Steyr SM12 / CL2

Steel Action HS
– �Geradezureptierer mit Handspannung 
– �Kunststoffschaft 
– �Kaliber .308 Win.
– �51 cm Semi Weight Lauf (19 mm)  

mit Gewinde M15x1
– 2 Fünfschussmagazine

Leica Amplus 6 Zielfernrohr
2,5-15 x 56i, Abs. 4A, äußerst scharfer Leuchtpunkt,  
brillante Schärfe, weites Sehfeld.

Dentler Montage
Wiederholgenau, spannungsfrei, 
modular, schnell, formschön.

Steel Action Jungjägerpaket
inkl. Leica Amplus 6 Zielfernrohr & Dentler Montage
Art.-Nr. 7010230	 statt 4.925,–  3.999,–*

Made in Germany

Bettung 
erforder-

lich

(Summe der empf. VK-Preise)
statt 4.925,–

15% 
sparen

Exklusiv 
bei Alljagd

Fragen? Fachkundige 
Beratung und Verkauf im 
Alljagd-Fachgeschäft

      Steel Hunter by Alljagd 
Der erfolgreiche Steel Action Geradezugrepetierer weiter verbessert. 

– System Steel Action HS 
– Kaliber .308 Win. 
– Laufdurchmesser 19 mm 
– Mündungsgewinde M15x1 
– Direktabzug einstellbar von 500–2.500 g 
– 5-Schuss-Magazin 
– Lauflänge wahlweise 450 mm oder 510 mm

– �Das Steel Action System in Verbindung mit einem 
hochwertigen Schichtholz-Lochschaft mit verstellba-
rem Schaftrücken. Das System ist im Schaft gebettet, 
für hervorragende Schussleistungen.

– �Die Schaftrückenerhöhung ist werkzeuglos durch 
einen Drücker zu bedienen. 

– �Der Vorderschaft ist zusätzlich mit einem magneti-
schem Spartan-Bipod-Adapter vorgerüstet. 

– �Ergonomisch geformter Pistolengriff für kleine und 
große Hände geeignet. Die gelaserte Fischhaut an 
Pistolengriff und Vorderschaft erhöht die Griffigkeit 
auch bei nassem Wetter.

– �Drücker der Schaftrückenverstellung mit  
Alljagd-Logo 

– �Inklusive Riemenbügelaufnahme
– �Schaft mit Ölfinish

2 // nur �3.999,–*

3 // ab �749,–

3

1 // �3.290,– 
Art.-Nr. 7010260

1

2

J A G D WA F F E N
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Victrix Venus Pro und SB

Die Anschütz 1782 Repetier­
büchse zusammen mit 
dem GRS Kunststoffschaft 
BIFROST in Schwarz  – im 
Hause WAIMEX vereint
Der ANSCHÜTZ Großkaliber-
Repetierer 1782 ist ein Jagd-
gewehr, das die Einfachheit, 
aber auch die Komplexität einer 
Repetierbüchse vereint. Dieses 
traditionelle Jagdgewehr wurde im 
Hause WAIMEX mit der Ergono-
mie des GRS Kunststoffschaftes 
BIFROST vereint! 
Der GRS BIFROST bringt alles mit 
für den anspruchsvollen Jäger und 
Präzisionsschützen. Verstellbar in 
Höhe und Länge und auch in seitli-
cher Neigung. Der aus glasfaser-
verstärktem Kunststoff gefertigte 
GRS BIFROST ist an Vorderschaft 
und Pistolengriff mit rutschfesten 
Gummieinlagen versehen. 
Mehrere vorinstallierte Picatinny-
Schienen ermöglichen außer-
dem die Montage von diversem 
Zubehör. Zwei schnell abnehm-
bare Riemenbügel gehören zur 
Standardausführung.
Großkaliber: .243 Win. // 
6.5 Creedmoor // 6,5 x 55 SE // 
.308 Win. // .30-06 // 8 x 57 IS // 
9,3 x 62 // .300 Win. Mag.
Laufgewinde M15x1 mit 
Gewindebuchse
Das Laufgewinde ermöglicht 
Ihnen die schnelle und einfache 
Montage eines Schalldämpfers 
oder einer Mündungsfeuerbremse, 
Mündungs-Ø: 18 mm.
Art.-Nr. 7811400� 2.849,–

 
Die VICTRIX VENUS PRO ist die Zukunft des Präzisionsschießens. Mit 
dickerem Lauf und Magazin-Schutz ausgestattet als die Venus, bietet 
die PRO-Serie die Möglichkeit, den Einstieg ins Long Range oder PRS 
Schießen zu wagen. Die PRO Small Bore bietet hingegen die Chance, in 
die KK – Long Range Welt einzutauchen. Die PRO-Serie ist ein Upgrade 
der Venus-Serie, ein Sportgewehr, welches nicht nur für den Wettkampf 
entwickelt wurde, sondern vor allem, um erfolgreich zu sein!

2.849,–*
Repetierbüchse ANSCHÜTZ 1782 
mit GRS BIFROST in Schwarz
* ohne Zielfernrohr + Schalldämpfer

ANSCHÜTZ 1782 
mit GRS BIFROST

Art.-Nr. Modell Kaliber Farbe Preis

7993140 VENUS PRO SB .22 lfb Purple 4.104,–

7993150 VENUS PRO 6XC, 6 CRDM, 6,5 CRDM, 6,5x47 Purple 4.485,–

7993010 VENUS PRO SB .22 lfb Hit Blue 3.892,–

7993110 VENUS PRO 6XC, 6 CRDM, 6,5 CRDM, 6,5x47 Hit Blue 4.273,–

Eine Waffe, um im Wettkampf erfolgreich zu sein! Fragen? Fachkundige 
Beratung und Verkauf im 
Alljagd-Fachgeschäft

ab 3.892,–*
Victrix Venus Pro und SB Hit Blue
* Abb. zeigt Zubehör

ab 4.104,–*
Victrix Venus Pro und SB 
Sonderfarbe Purple
* Abb. zeigt Zubehör
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1–4 // Alljagd Saufänger
Aus 440 C-Stahl, beidseitig geschliffen, mit Blutrille, mit Parierstan-
ge zum Schutz gegen Durchrutschen, mit durchgehender Angel, 
Fangöse, Klingenlänge 22,5 cm, Gesamtlänge 36 cm, inkl. robuster 
Lederscheide mit Gürtelschlaufe, frei ab 18 Jahren.

1 // Art.-Nr. 1160599 	 Olivenholzgriff	 119,–
2 // Art.-Nr. 1160622 	 Hirschkorngriff	 163,–
3 // Art.-Nr. 1160623 	 Micartagriff	 135,–
4 // Art.-Nr. 1160680 	 NMF Orange Flur	 155,–

10 // Morakniv® Companion
Klinge aus gehärtetem Edelstahl, ergonomi-
scher Griff mit neon-orangen oder grünen 
Griffenden, inkl. Kunststoffscheide. 
Klingenstärke:	 2,5 mm 
Klingenlänge:	 104 mm 
Gesamtlänge:	 219 mm
Art.-Nr. 1070658	 Orange 
Art.-Nr. 1070659	 Grün� je 21,90

5 // Damast-Jagdmesser  
mit Eichenholzgriffschalen
Vollerl-Jagdmesser mit einer edlen Da-
mast-Klinge aus 320 Lagen Carbonstahl 
und Eichenholzgriff mit Fangriemenöse. 
Inklusive Lederscheide.
Gesamtlänge: 21 cm
Klingenlänge: 10 cm
Klingenstärke: ca. 3,5 mm
Art.-Nr. 1161021� 169,–

6 // �Alljagd-Jagdmesser 
mit Olivenholzgriffschalen

Klassisches Vollerl-Jagdmesser aus 
rostfreiem 440C Stahl, Olivenholzgriff 
und Fangriemenöse. Inklusive Leder-
scheide.
Gesamtlänge: 23 cm
Klingenlänge: 11 cm
Klingenstärke: ca. 3 mm
Art.-Nr. 1161022� 94,–

7 // �Alljagd-Jagdmesser  
mit Micartagriffschalen 
Orange

Aus rostfreiem 440C Stahl mit durch-
gehendem Erl, kräftiger Klinge mit einer 
Breite von ca. 4,4 mm und orangefarbe-
nem Micartagriff. Inklusive Lederscheide.
Gesamtlänge: 21,5 cm
Klingenlänge: 10 cm
Klingenstärke: ca. 4,4 mm
Art.-Nr. 1161024� 79,–

8 // �Alljagd-Messer mit 
Ahorngriffschalen

440C Stahl, Vollintegral, mit Fangöse.
Klingenlänge: 8 cm  
Gesamtlänge: 16 cm
Art.-Nr. 1160682� 72,–

9 // �Alljagd-Vollintegral- 
Messer, elfenbeinfarben

B 440 Stahl, Fangöse, Vollintegral, mit 
Gürtelschlaufe, rote Griffeinlagen. 
Klingenlänge: 11 cm 
Gesamtlänge: 21,5 cm
Art.-Nr. 1160681� 84,–

Pos. 5 + 6 jeweils 
mit Lederscheide

von Alljagd

Vollintegral

Jagdmesser

von Alljagd
Saufänger
1–4 // ab �119,– 

Alljagd Saufänger

10 // je �21,90 
Morakniv Companion

5 // �169,–

6 // �94,–

7 // �79,–

8 // �72,–

9 // �84,–

1 2 3 4
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https://www.alljagd.de/ausruestung/jagdmesser/feststehende-jagdmesser/saufaenger-mit-hirschhorngriff/1160622
https://www.alljagd.de/ausruestung/jagdmesser/feststehende-jagdmesser/saufaenger-mit-micartagriff/1160623
https://www.alljagd.de/ausruestung/jagdmesser/feststehende-jagdmesser/alljagd-saufaenger-nmf-orange-flur/1160680
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https://www.alljagd.de/ausruestung/jagdmesser/feststehende-jagdmesser/morakniv-companion-gruen/1070659
https://www.alljagd.de/ausruestung/jagdmesser/feststehende-jagdmesser/alljagd-jagdmesser-mit-micartagriff/1161024
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Jagdschilder
mit Saugnapf

Art.-Nr. 1050761	 Ø 120 mm� 24,95

Art.-Nr. 1050762	 Ø 120 mm� 24,95

Art.-Nr. 1050763	 180 x 65 mm� 24,95 Art.-Nr. 1050779	 180 x 65 mm� 24,95Art.-Nr. 1050771	 180 x 65 mm� 24,95

Art.-Nr. 1050764	 180 x 65 mm� 24,95 Art.-Nr. 1050778	 180 x 65 mm� 24,95Art.-Nr. 1050772	 180 x 65 mm� 24,95

Art.-Nr. 1050765	 180 x 65 mm� 24,95 Art.-Nr. 1050773	 180 x 65 mm� 24,95 Art.-Nr. 1050782	 180 x 65 mm� 24,95

Art.-Nr. 1050766	 180 x 65 mm� 24,95 Art.-Nr. 1050774	 180 x 65 mm� 24,95 Art.-Nr. 1050775	 180 x 65 mm� 24,95

Art.-Nr. 1050767	 180 x 65 mm� 24,95 Art.-Nr. 1050777	 180 x 65 mm� 24,95 Art.-Nr. 1050776	 180 x 65 mm� 24,95

Art.-Nr. 1050768	 180 x 65 mm� 24,95 Art.-Nr. 1050781	 180 x 65 mm� 24,95

Art.-Nr. 1050769	 180 x 65 mm� 24,95 Art.-Nr. 1050783	 180 x 65 mm� 24,95

Art.-Nr. 1050770	 180 x 65 mm� 24,95 Art.-Nr. 1050780	 180 x 65 mm� 24,95

Wilde Hilde Autoschilder
Diese Premium Auto- und Jagdschilder werden aus hochwertigen,  
UV- und witterungsbeständigen, 3 mm starken Aluminiumverbund-
platten gefertigt. Durch den starken Saugnapf halten sie zuverlässig 
an der Scheibe, auch bei starken Erschütterungen durch Fahrten im 
Wald, Forst oder auf unwegsamen Geländen im Revier. je �24,95
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https://www.alljagd.de/ausruestung/revierbedarf/autozubehoer/wilde-hilde-autoschild-jaeger-wildschwein/1050776
https://www.alljagd.de/ausruestung/revierbedarf/autozubehoer/wilde-hilde-autoschild-sauenjaeger/1050775
https://www.alljagd.de/ausruestung/revierbedarf/autozubehoer/wilde-hilde-autoschild-kitzrettung/1050778
https://www.alljagd.de/ausruestung/revierbedarf/autozubehoer/wilde-hilde-autoschild-kitzrettung/1050779
https://www.alljagd.de/ausruestung/revierbedarf/autozubehoer/wilde-hilde-autoschild-jaegerin/1050763
https://www.alljagd.de/ausruestung/revierbedarf/autozubehoer/wilde-hilde-autoschild-hundefuehrer/1050771
https://www.alljagd.de/ausruestung/revierbedarf/autozubehoer/wilde-hilde-autoschild-jaegerin/1050764
https://www.alljagd.de/ausruestung/revierbedarf/autozubehoer/wilde-hilde-autoschild-schweisshund/1050772
https://www.alljagd.de/ausruestung/revierbedarf/autozubehoer/wilde-hilde-autoschild-jaeger/1050773
https://www.alljagd.de/ausruestung/revierbedarf/autozubehoer/wilde-hilde-autoschild-kurzhaardackel/1050765
https://www.alljagd.de/ausruestung/revierbedarf/autozubehoer/wilde-hilde-autoschild-jagd/1050782
https://www.alljagd.de/ausruestung/revierbedarf/autozubehoer/wilde-hilde-autoschild-rauhaardackel/1050766
https://www.alljagd.de/ausruestung/revierbedarf/autozubehoer/wilde-hilde-autoschild-jagd/1050774
https://www.alljagd.de/ausruestung/revierbedarf/autozubehoer/wilde-hilde-autoschild-wildschutz/1050777
https://www.alljagd.de/ausruestung/revierbedarf/autozubehoer/wilde-hilde-autoschild-jagd/1050781
https://www.alljagd.de/ausruestung/revierbedarf/autozubehoer/wilde-hilde-autoschild-rund-jagd-naturschutz-hirsch/1050761
https://www.alljagd.de/ausruestung/revierbedarf/autozubehoer/wilde-hilde-autoschild-rund-jagd-naturschutz-rehbock/1050762
https://www.alljagd.de/ausruestung/revierbedarf/autozubehoer/wilde-hilde-autoschild-jagdhund-im-einsatz-bgs/1050768
https://www.alljagd.de/ausruestung/revierbedarf/autozubehoer/wilde-hilde-autoschild-jagdhund-im-einsatz-muensterlaender/1050770
https://www.alljagd.de/ausruestung/revierbedarf/autozubehoer/wilde-hilde-autoschild-jagdhund-weimaraner/1050769
https://www.alljagd.de/ausruestung/revierbedarf/autozubehoer/wilde-hilde-autoschild-forst/1050783
https://www.alljagd.de/ausruestung/revierbedarf/autozubehoer/wilde-hilde-autoschild-jagdhund-im-einsatz-drahthaar/1050767
https://www.alljagd.de/ausruestung/revierbedarf/autozubehoer/wilde-hilde-autoschild-drohnenpilot/1050780
mailto:info%40alljagd.de?subject=
https://alljagd.de
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04316 Leipzig OT Baalsdorf
Shoot-club GmbH, Brandiser Str. 102
Tel. 0341 33157490, Fax 0341 33157492
service@shoot-club.de, www.shoot-club.de
06295 Lutherstadt Eisleben
OT Rothenschirmbach
Jagd und Sport Lindner
Sittichenbacher Str. 15
Tel. 034776 90963, Fax 034776 90964
info@jagd-sport-lindner.de
www.jagd-sport-lindner.de
06895 Zahna-Elster
Waffen Bonk, Inh. Uwe Bonk
Jahnstr. 32, Tel. 035383 20455,  
Fax 035383 21471
info@waffen-bonk.de
www.waffen-bonk.de
13585 Berlin (Spandau)
TRIEBEL Jagd- & Sportwaffen GmbH
Schönwalder Str. 12
Tel. 030 3355001, Fax 030 3366231
info@triebel.de, www.triebel.de
18107 Elmenhorst
Waffenhaus Fuchs, Hauptstr. 37
Tel. 0381 7698012, Fax 0381 7611457
info@waffenhaus-fuchs.de
info@schiessanlage-fresendorf.de
www.waffenhaus-fuchs.de
www.waffen-jagd-shop.de
18507 Grimmen 
Natur & Passion – Peter Stuckmann
Kaschower Damm 29
Tel. 0383 26 457 005
info@natur-passion.de
www.natur-passion.de
19230 Hagenow
Jagdausstatter Hamann-Losch GbR
Lange Str. 99, Tel. 03883 724509
Fax 03883 624513
waffen-hamann-losch@t-online.de 
www.hamann-losch.de
21029 Hamburg
Detlef Harten, Inh. Andreas Lohner
Holtenklinker Str. 44
Tel. 040 7242754, Fax 040 7219677
a.lohner@detlef-harten-waffen.de
www.detlef-harten-waffen.de
21335 Lüneburg
Waffen Wittneben, Heiligengeiststr. 32
Tel. 04131 44456, Fax 04131 403217
waffenwittneben@t-online.de
www.waffenwittneben.de
24534 Neumünster
Reimer Johannsen GmbH, Haart 49
Tel. 04321 2758, Fax 04321 29325
service@reimer-johannsen.de
www.reimer-johannsen.de
www.johannsen-shop.de
25917 Stadum
Nordic-Jagd Handels GmbH
Nordstadum 9
Tel. 04662 5100, Fax. 04662 5110
stadum@nordic-jagd.de
www.nordic-jagd.de
26129 Oldenburg
Oldenburger Jagdcenter GmbH
Posthalterweg 8
Tel. 0441 74088, Fax 0441 74089
info@oldenburger-jagdcenter.de
www.oldenburger-jagdcenter.de
26603 Aurich
Waffen Liebert, Norderstr. 18
Tel. 04941 2117
info@waffen-liebert.de
www.waffen-liebert.de
29525 Uelzen
Christian Mocek e. K., Esterholzer Str. 36
Tel. 0581 73774, Fax 0581 77381
info@volber.de
www.volber.de
29683 Bad Fallingbostel-Dorfmark
Waffen Hammann GmbH
Bargmannstr. 2a
Tel. 05163 2915370, Fax 05163 2915380
info@waffen-hammann.de
www.waffen-hammann.de
30159 Hannover
Waffen Will & Apel GmbH
Schmiedestr. 11, Tel. 0511 306600
Fax 0511 363625
info@will-apel.de
www.will-apel.de
31061 Alfeld (Leine)
Sport- und Jagd Friedhoff
Inh. I. Steinmann, Kurze Str. 2
Tel. 05181 5155, Fax 05181 24030
info@sportundjagd-friedhoff.de
www.sportundjagd-friedhoff.de

31134 Hildesheim
Wecke & Burdik GbR
Waffen und Bekleidung, Goschenstr. 10
Tel. 05121 130064, Fax 05121 130065
info@weckeundburdik.de
www.weckeundburdik.de
32351 Stemwede-Twiehausen
Jägersruh, Wilhelm Piel e. K.
Hollweder Str. 17
Tel. 05745 2122, Fax 05745 1491
info@jaegerwilli.de, www.jaegerwilli.de
32657 Lemgo
Hans Kratz e. K., Inh. Thorsten Kratz
Mittelstr. 44
Tel. 05261 4194, Fax 05261 16745
info@waffen-kratz.de, www.waffen-kratz.de
34414 Warburg
Waffen-Wiegand GmbH
Kasseler Str. 56, Tel. 05641 2813
info@waffen-wiegand.de
www.waffen-wiegand.de
34613 Schwalmstadt
Dörfler, Inh. Ralf Heinmüller 
Wagnergasse 10
Tel. 06691 21343, Fax 06691 24925
35037 Marburg
Ludwig Fuchs, Wilhelmstr. 16
Tel. 06421 22525, Fax 06421 27549
bogenfuchs@bogenfuchs.com
www.bogenfuchs.com
35390 Gießen
Waffen Reinig, Löwengasse 6
Tel. 0641 76096, Fax 0641 78951
info@waffen-reinig.de, www.waffen-reinig.de
35452 Heuchelheim
Waffen Geller GmbH, Rodheimer Str. 97
Tel. 0641 71929, Fax 0641 74198,
juergen.john@waffen-geller.de
www.waffen-geller.de
35684 Dillenburg
Jagdausstatter Kaluscha
Sebastian Kaluscha GmbH
Industriestraße 11, Tel. 02771 8017520
info@jagdausstatter-kaluscha.de
www.jagdausstatter-kaluscha.de
36115 Ehrenberg/Wüstensachsen
DER Waidmann GmbH
Am Schwimmbad 6
Tel. 06683 917660 
info@rhoen-waidmann.de
www.rhoen-waidmann.de
37412 Herzberg am Harz
Waffen-Friedrichs, Waffenverwertung & 
Handel / Sachverständigenbüro
Hauptstraße 41
Tel. 05521 9997401
Mobil 0176 46170002
info@waffen-friedrichs.com
www.waffen-friedrichs.com
38179 Schwülper
Georg Knappworst GmbH & Co. KG
Waller See 1, direkt an der A2
Tel. 0531 45182
info@knappworst.com
www.knappworst.com
38300 Wolfenbüttel
Alfred Meyer GmbH
Wallstr. 2 und Breite Herzogstr. 7
Tel. 05331 5365
kontakt@waffenmeyer.de
www.waffenmeyer.de
39576 Stendal
Waffenservice Werthe, Bismarckstr. 41
Tel. 03931 212278
info@jagdgewehr.de, www.jagdgewehr.de
41812 Holzweiler
Büchsenmachermeister Stephan Merx
Koffererstraße 47b
Tel. 02164 700843, Fax 02164 9508830
info@buechsenmacher-merx.de
www.buechsenmacher-merx.de
42855 Remscheid
K. F. Michel Jagdausrüstung
Inh. Ulrich Michel, Glassiepen 2
Tel. 02191 41717
michel-jagd@t-online.de
www.michel-jagd.de
45127 Essen
EWM GmbH, vormals Waffen Isenberg
Steeler Straße 43
Tel. 0201 236385, Fax 0201 238654
info@waffen-isenberg.com
www.waffen-isenberg.com
46399 Bocholt
Schmeink & Sohn, Dinxperloer Str. 356
Tel. 02871 43808, Fax 02871 488876
info@waffen-schmeink.de
www.waffen-schmeink.de

47574 Goch
Waffen Schmitt, Brückenstr. 36
Tel. 02823 2383, Fax 02823 18521
info@waffen-schmitt.de
www.waffen-schmitt.de
47669 Wachtendonk
Jagd & Mode Heistrüvers 
Auf dem Bock 30
Tel. 02836 206, Fax 02836 398
info@heistruevers.de, www.heistruevers.de
48145 Münster
Franz Dumbeck, Warendorfer Str. 13–15
Tel. 0251 42018, Fax 0251 42040
info@waffen-dumbeck.de
www.waffen-dumbeck.de
49477 Ibbenbüren
Waffen Rolf Schönlein GmbH
Münsterstr. 71
Tel. 05451 2251, Fax 05451 16651
info@waffen-schoenlein.de
www.waffen-schoenlein.de
51545 Waldbröl
Jagd + Moden Barth GmbH
Wiedenhof 1
Tel. 02291 910590, Fax 02291 9105919
Waffen: Tel. 02291 9105924
post@barth-info.de, www.barth-info.de
52062 Aachen
Jagdhaus Halbach
Kleinmarschierstr. 60
Tel. 0241 35506
info@jagdhaus-halbach.de
www.jagdhaus-halbach.de
52349 Düren
Waffen Schumacher
Josef-Schregel-Str. 45a
Tel. 02421 941194, Fax 02421 941195
info@waffen-schumacher.de
www.waffen-schumacher.de
53840 Troisdorf
Jagdausrüster Holger Haas e. K.
Siebengebirgsallee 15
Tel. 02241 76378, Fax 02241 8817594
info@haas-jagd.de, www.haas-jagd.de
55116 Mainz
Waffen-Bassing GmbH
Augustinerstr. 60–62
Tel. 06131 234014, Fax 06131 238485
info@waffen-bassing.de
www.waffen-bassing.de
55116 Mainz
Waffen Frank GmbH, Steingasse 12
Tel. 06131 2116980, Fax 06131 2116988
info@waffen-frank.de
www.waffen-frank.de
Online-Shop:  
www.gebrauchtwaffen-spezialist.de
58097 Hagen
Waffen-Becker GmbH
Märkischer Ring 104, Tel. 02331 31223
info@waffenbecker.de
www.waffenbecker.de
59387 Ascheberg-Herbern
Josef Lendermann GmbH, Südstr. 3
Tel. 02599 619, Fax 02599 740260
info@Lendermann.de
www.Lendermann.de
59519 Möhnesee 
NOSLA GmbH, Buchenweg 10
Tel.: 02924 2067
info@nosla.de
www.nosla.de
59555 Lippstadt
Waffen Stöhr e. K., Helle Halle 5
Tel. 02941 3216, Fax 02941 59803
info@waffen-stoehr.de 
www.waffen-stoehr.de
59909 Bestwig
Waffen Melches, Bundesstr. 153
Tel. 02904 2352, Fax 02904 6524
waffen.melches@t-online.de
www.waffen-melches.de
63450 Hanau
Bader & Sohn, Salzstr. 24, Tel. 06181 22596
info@bader-hanau.de
www.bader-hanau.de
63741 Aschaffenburg
Jens Amann, Schwalbenrainweg 44
Tel. 06021 414068
info@amann-waffen.de 
www.amann-waffen.de
65183 Wiesbaden
Waffenhandlung Heinz Kreher
Inh. Florian Grom – Büchsen­
machermeister e. K., Adlerstraße 60
Tel. 0611 / 30 42 15, Fax 0611 / 30 10 75
f.grom@waffen-kreher.de
www.waffen-kreher.de

66299 Friedrichsthal
Waffen Heinz, Am Bahnhof 7
Tel. 06897 8307, Fax 06897 842816
waffenheinz@t-online.de 
www.waffen-heinz.de
66706 Perl
Jagd & Sportschützen Center Blatt
Bahnhofstr. 87, Tel. 06867 5875
Fax 06867 1251, info@waffen-blatt.de
www.jagdschule-blatt.de
www.waffen-blatt.de
67098 Bad Dürkheim
Waffen Walther, Römerstr. 18
Tel. 06322 1046, Fax 06322 7170
info@waffen-walther.de
www.waffen-walther.de
67269 Grünstadt-Asselheim
Waffentechnik Robert
Schuhbauer-Struck 
Langgasse 51–53
Tel. 06359 960375, Fax 06359 960475
info@waffen-rss.de
www.waffen-rss.de
69117 Heidelberg
Waffen Lux, Reinhold Lux e. K.
Friedrich-Ebert-Anlage 9
Tel. 06221 22873, Fax 06221 164858
service@waffen-lux.de
www.waffen-lux.de
70374 Stuttgart 
Waidblatt GmbH, Kornblumenweg 32
Tel. 0711 535505
info@waidblatt-gmbh.de
www.waidblatt-gmbh.de
71522 Backnang
Merkle-Tuning, Büchsenmachermeister
& Messerschmied Tim Merkle
Spinnerei 44, 
Tel. 07191 60679, Fax 07191 85317
info@merkle-tuning.de 
www.merkle-tuning.de
72250 Freudenstadt
Jagd & Sportwaffen Lesser
Lange Str. 41, Tel. 07441 87881
Fax 07441 87891
info@waffen-lesser.de
www.waffen-lesser.de
74417 Gschwend 
Jagdwaffen Schneider GmbH & Co. KG
Steingasse 3
Tel. 07972 365, Fax  07972 279
kaufhaus-schneider@gmx.de
75173 Pforzheim
Waffen-Landmesser,  
Inh. Oliver Kratochwil, Bleichstr. 6
Tel. 07231 23105, Fax 07231 23665
info@waffenland.de, www.waffenland.de
76133 Karlsruhe
Gehmann GmbH & Co. KG
Karlstr. 40, Tel. 0721 24545
Fax 0721 29888, info@gehmann.com
www.gehmann.com
76437 Rastatt
Waffen Helfer, Rauentaler Str. 18 
Tel. 07222 29966, Fax 07222 29998
info@waffen-helfer.de
www.waffen-helfer.de
79115 Freiburg
Egon Dietsche, Schönbergstr. 1  
Tel. 0761 473444, Fax 0761 473410
info@waffen-dietsche.de
www.waffen-dietsche.de
82362 Weilheim
Waffenhaus Burkardt, Obere Stadt 16
Tel. 0881 4769, Fax 0881 8731
info@waffenhaus-burkardt.de
www.waffenhaus-burkardt.de
83022 Rosenheim
Waffen Daurer, Adlzreiterstr. 4
Tel. 08031 32559, Fax 08031 13999
waffen@daurer.de, www.daurer.de
83233 Bernau am Chiemsee
CSP - Chiemsee Shooting Products GmbH
Mairhausenstraße 18
Tel. 08051 91243, Fax 08051 91244
info@chiemsee-shooting.de
www.chiemsee-shooting.de
83278 Traunstein
Waffen Winkler e. K.
Salzburger Str. 65a, Tel. 0861 4279
kontakt@waffen-winkler.de
www.winkler-ts.de
84307 Eggenfelden
Waffen Hiendlmayer GmbH
Landshuter Str. 59
Tel. 08721 6418, Fax 08721 6451
mail@waffen-hiendlmayer.de
www.waffen-hiendlmayer.de

85049 Ingolstadt
Waffen Schlemmer GmbH
Friedrichshofener Str. 1m
Tel. 0841 32978
verkauf@waffen-schlemmer.de
www.waffen-schlemmer.de
86150 Augsburg
Waffen Schweigert, Schmiedgasse 2
Tel. 0821 519312, Fax 0821 155955
info@waffen-schweigert.de
www.waffen-schweigert.de
www.gebraucht-waffen.info
86720 Nördlingen
Waffen Mayer, Am Grünen Meer 1
Tel. 09081 6060, Fax 09081 6061
mail@waffen-mayer.de
www.waffen-mayer.de
87439 Kempten
Waffen-Beer OHG, Fürstenstr. 6
Tel. 0831 522740, Fax 0831 5227430
info@waffen-beer.de
www.waffen-beer.de
87600 Kaufbeuren
Waffen Koch, Inh. Thorsten Mann
Füssener Straße 81
Tel. 08341 95200, Fax 08341 952030
info@waffenkoch.de, www.waffenkoch.de
88214 Ravensburg
Jürgen Jöst, Jagd- und Sportbedarf
Mooswiesen 17 (Gewerbegebiet Mariatal)
Tel. 0751 66670, Fax 0751 652095
mail@jjrv-waffen.de, www.jjrv-waffen.de
89312 Günzburg
Waffen Schweigert, Hofgasse 21–23
Tel. 08221 4543, Fax 08221 4862
90402 Nürnberg
Waffen Rabitsch GmbH 
Färberstr. 22
Tel. 0911 225982, Fax 0911 232833
kunde@waffen-rabitsch.de
www.waffen-rabitsch.de
91578 Leutershausen
Schiller Büchsenmacher, 
Inh. Heinrich Schiller, 
Schillingsfürster Str. 18
Tel. 09823 8513, Fax 09823 8619
info@buechsenmacher-schiller.de
www.buechsenmacher-schiller.de
92339 Beilngries
Jurahunting, Waffen und Zubehör
Oberndorf 2a, Tel. 0160 98035941
info@jurahunting.de
www.jurahunting.de 
94032 Passau
Jagd Hammer, Steinweg 4
Tel. 0851 35603, Fax 0851 35701
info@jagd-hammer.de
www.jagd-hammer.de
96317 Kronach
Kümmet OHG, 
Jagd-Schießsport-Outdoor-Tracht, 
Schwedenstr. 4–5
Tel. 09261 3521, Fax 09261 3500
service@kuemmet.de
www.kuemmet-shop.de
97239 Aub
Waffen Melber, Hauptstr. 14
Tel. 09335 9969996
info@waffen-melber.de
www. waffen-melber.de
1x in Tschechien�
54401 Dvur Kralove nad Labem
ALEX Jagd-LOV-HUNTING, Ales Riha
Riegrova 1622, 
Tel. +420 774 243020, 
Fax +420 608 243020
Mobil +420608 2430 20
riha@alexlov.cz, www.alexlov.cz

Alljagd-FachgeschäfteÜber 80
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3130 haendler.alljagd.deAlljagd-Fachhändler auch unter: 

mailto:service%40shoot-club.de?subject=
http://www.shoot-club.de
mailto:info%40jagd-sport-lindner.de?subject=
http://www.jagd-sport-lindner.de
mailto:info%40waffen-bonk.de?subject=
http://www.waffen-bonk.de
mailto:info%40triebel.de?subject=
http://www.triebel.de
mailto:info%40waffenhaus-fuchs.de?subject=
mailto:info%40schiessanlage-fresendorf.de?subject=
http://www.waffenhaus-fuchs.de
http://www.waffen-jagd-shop.de
mailto:info%40natur-passion.de?subject=
http://www.natur-passion.de
mailto:waffen-hamann-losch%40t-online.de?subject=
http://www.hamann-losch.de
mailto:a.lohner%40detlef-harten-waffen.de?subject=
http://www.detlef-harten-waffen.de
http://www.waffenwittneben.de
mailto:service%40reimer-johannsen.de?subject=
http://www.reimer-johannsen.de
http://www.johannsen-shop.de
mailto:stadum%40nordic-jagd.de?subject=
http://www.nordic-jagd.de
mailto:info%40oldenburger-jagdcenter.de?subject=
http://www.oldenburger-jagdcenter.de
mailto:info%40waffen-liebert.de?subject=
http://www.waffen-liebert.de
mailto:info%40volber.de?subject=
http://www.volber.de
mailto:info%40waffen-hammann.de?subject=
http://www.waffen-hammann.de
mailto:info%40will-apel.de?subject=
http://www.will-apel.de
mailto:info%40sportundjagd-friedhoff.de?subject=
http://www.sportundjagd-friedhoff.de
mailto:info%40weckeundburdik.de?subject=
http://www.weckeundburdik.de
mailto:info%40jaegerwilli.de?subject=
http://www.jaegerwilli.de
mailto:info%40waffen-kratz.de?subject=
http://www.waffen-kratz.de
mailto:info%40waffen-wiegand.de?subject=
http://www.waffen-wiegand.de
mailto:bogenfuchs%40bogenfuchs.com?subject=
http://www.bogenfuchs.com
mailto:info%40waffen-reinig.de?subject=
http://www.waffen-reinig.de
mailto:juergen.john%40waffen-geller.de?subject=
http://www.waffen-geller.de
mailto:info%40jagdausstatter-kaluscha.de?subject=
http://www.jagdausstatter-kaluscha.de
mailto:info%40rhoen-waidmann.de?subject=
http://www.rhoen-waidmann.de
mailto:info%40waffen-friedrichs.com?subject=
http://www.waffen-friedrichs.com
mailto:info%40knappworst.com?subject=
http://www.knappworst.com
mailto:kontakt%40waffenmeyer.de?subject=
http://www.waffenmeyer.de
mailto:info%40jagdgewehr.de?subject=
http://www.jagdgewehr.de
mailto:info%40buechsenmacher-merx.de?subject=
http://www.buechsenmacher-merx.de
mailto:michel-jagd%40t-online.de?subject=
http://www.michel-jagd.de
mailto:info%40waffen-isenberg.com?subject=
http://www.waffen-isenberg.com
mailto:info%40waffen-schmeink.de?subject=
http://www.waffen-schmeink.de
mailto:info%40waffen-schmitt.de?subject=
http://www.waffen-schmitt.de
mailto:info%40heistruevers.de?subject=
http://www.heistruevers.de
mailto:info%40waffen-dumbeck.de?subject=
http://www.waffen-dumbeck.de
mailto:info%40waffen-schoenlein.de?subject=
http://www.waffen-schoenlein.de
mailto:post%40barth-info.de?subject=
http://www.barth-info.de
mailto:info%40jagdhaus-halbach.de?subject=
http://www.jagdhaus-halbach.de
mailto:info%40waffen-schumacher.de?subject=
http://www.waffen-schumacher.de
mailto:info%40haas-jagd.de?subject=
http://www.haas-jagd.de 
mailto:info%40waffen-bassing.de?subject=
http://www.waffen-bassing.de
mailto:info%40waffen-frank.de?subject=
http://www.waffen-frank.de
http://www.gebrauchtwaffen-spezialist.de
mailto:info%40waffenbecker.de?subject=
http://www.waffenbecker.de
mailto:info%40Lendermann.de?subject=
http://www.Lendermann.de
mailto:info%40nosla.de?subject=
http://www.nosla.de
mailto:info%40waffen-stoehr.de?subject=
http://www.waffen-stoehr.de
mailto:waffen.melches%40t-online.de?subject=
http://www.waffen-melches.de
mailto:info%40bader-hanau.de?subject=
http://www.bader-hanau.de
mailto:info%40amann-waffen.de?subject=
http://www.amann-waffen.de
mailto:f.grom%40waffen-kreher.de?subject=
http://www.waffen-kreher.de
mailto:waffenheinz%40t-online.de?subject=
http://www.waffen-heinz.de
mailto:www.jagdschule-blatt.de?subject=
http://www.waffen-blatt.de
mailto:info%40waffen-walther.de?subject=
http://www.waffen-walther.de
mailto:info%40waffen-rss.de?subject=
http://www.waffen-rss.de
mailto:service%40waffen-lux.de?subject=
http://www.waffen-lux.de
mailto:info%40waidblatt-gmbh.de?subject=
http://www.waidblatt-gmbh.de
mailto:info%40merkle-tuning.de?subject=
http://www.merkle-tuning.de
mailto:info%40waffen-lesser.de?subject=
http://www.waffen-lesser.de
mailto:kaufhaus-schneider%40gmx.de?subject=
mailto:info%40waffenland.de?subject=
http://www.waffenland.de
mailto:info%40gehmann.com?subject=
http://www.gehmann.com
mailto:info%40waffen-helfer.de?subject=
http://www.waffen-helfer.de
mailto:info%40waffen-dietsche.de?subject=
http://www.waffen-dietsche.de
mailto:info%40waffenhaus-burkardt.de?subject=
http://www.waffenhaus-burkardt.de
mailto:waffen%40daurer.de?subject=
http://www.daurer.de
mailto:info%40chiemsee-shooting.de?subject=
http://www.chiemsee-shooting.de
mailto:kontakt%40waffen-winkler.de?subject=
http://www.winkler-ts.de
mailto:mail%40waffen-hiendlmayer.de?subject=
http://www.waffen-hiendlmayer.de
mailto:verkauf%40waffen-schlemmer.de?subject=
http://www.waffen-schlemmer.de
mailto:info%40waffen-schweigert.de?subject=
http://www.waffen-schweigert.de
http://www.gebraucht-waffen.info
mailto:mail%40waffen-mayer.de?subject=
http://www.waffen-mayer.de
http://www.waffen-beer.de
mailto:info%40waffenkoch.de?subject=
http://www.waffenkoch.de
mailto:mail%40jjrv-waffen.de?subject=
http://www.jjrv-waffen.de
mailto:kunde%40waffen-rabitsch.de?subject=
http://www.waffen-rabitsch.de
http://www.buechsenmacher-schiller.de
mailto:info%40jurahunting.de?subject=
https://jurahunting.de
mailto:info%40jagd-hammer.de?subject=
http://www.jagd-hammer.de
mailto:service%40kuemmet.de?subject=
http://www.kuemmet-shop.de
mailto:info%40waffen-melber.de?subject=
http://www. waffen-melber.de
mailto:riha%40alexlov.cz?subject=
http://www.alexlov.cz
http://www.alljagd.de
http://www.haendler.alljagd.de
https://haendler.alljagd.de


Gü
lti

g 
bi

s 
14

.0
2.

20
25

 b
zw

. n
ur

 s
ol

an
ge

 d
er

 V
or

ra
t r

ei
ch

t.

Telefon:	0 29 41 / 97 40 70 
Telefax:	0 29 41 / 97 40 99
E-Mail: info@alljagd.de 

Vorname, Name

Straße    

PLZ | Ort

E-Mail

Telefon

Kundennummer

per Fax oder Post an:

ALLJAGD VERSAND GmbH
Postfach 11 45 
59521 Lippstadt

Ich zahle:

  per Nachnahme 	   nach Lieferung

Stück Artikelbezeichung Art.-Nr. Größe Einzelpreis Gesamtpreis

Versandkosten (ab einem Warenwert von 250,– € versandkostenfrei) 6,–

Endsumme

Datum Unterschrift

Kontaktieren Sie uns: +49 (0) 29 41 97 40 70 · Fax: +49 (0) 29 41 97 40 99 · info@alljagd.de · alljagd.de

Widerrufsrecht
Sie haben das Recht, binnen 14 Tagen ohne Angabe von Gründen 
diesen Vertrag zu widerrufen. 

Die Widerrufsfrist beträgt 14 Tage ab dem Tag, an dem Sie oder ein 
von Ihnen benannter Dritter, der nicht Beförderer ist, die Waren in 
Besitz genommen haben bzw. hat. 

Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns,  
ALLJAGD-Versand GmbH, Postfach 11 45, 59521 Lippstadt,  
Tel. 02941 974070, Fax 02941 974099, E-Mail info@alljagd.de, 
mittels einer eindeutigen Erklärung (z. B. ein mit der Post versandter 
Brief, Telefax oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu 
widerrufen, informieren. Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es 
aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts 
vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden. 

Folgen des Widerrufs
Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen 
aus diesem Vertrag, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich 

der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich 
daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von 
uns angebotene, günstigste Standardlieferung gewählt haben), un-
verzüglich und spätestens binnen 14 Tagen ab dem Tag zurückzu-
zahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrages 
bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir 
dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion 
eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas 
anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Rück-
zahlung Entgelte berechnet. 

Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens 
binnen 14 Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf 
dieses Vertrages unterrichten, an uns (ALLJAGD Versand GmbH, 
Am Tiergarten 15, 59555 Lippstadt) zurückzusenden oder zu über-
geben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist 
von 14 Tagen absenden. 

Wir tragen die Kosten der Rücksendung der Waren. 

Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der Waren nur auf-
kommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung der 
Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht 
notwendigen Umgang mit Ihnen zurückzuführen ist. Für Aufträge 
bis 250,– € berechnen wir 6,– € Versandkostenanteil. Der Kaufver-
trag wird erst nach Ablauf der Rückgabefrist wirksam. Druckfehler, 
Irrtümer und Preisänderungen vorbehalten. Erlaubnispflichtige 
Artikel nur gegen entsprechende Erwerbsberechtigung. Alle Preise 
enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer. 

Unser Tipp: Abholung bei einem der über 80 Alljagd-Fachgeschäfte 
– eines ist sicherlich in Ihrer Nähe. Unter www.alljagd.de finden Sie 
das Alljagd-Fachgeschäft in Ihrer Nähe.

Unsere ausführlichen Geschäftsbedingungen finden Sie im  
Alljagd-Katalog 2024/2025 und unter: www.alljagd.de 

Alljagd Versand GmbH, Postfach 11 45, 59521 Lippstadt,  
AG Paderborn, HRB 5462, vertreten durch:   
Dirk Johannsen, Carsten Dirks, Wenzel Niediek

Fragen?

Magnetschilder
zum schnellen Anbringen am Fahrzeug

Art.-Nr. 1050784	 275 x 100 mm� 24,95 Art.-Nr. 1050788	 275 x 100 mm� 24,95

Art.-Nr. 1050786	 275 x 100 mm� 24,95 Art.-Nr. 1050790	 275 x 100 mm� 24,95

Art.-Nr. 1050785	 275 x 100 mm� 24,95 Art.-Nr. 1050789	 275 x 100 mm� 24,95

Art.-Nr. 1050787	 275 x 100 mm� 24,95 Art.-Nr. 1050791	 400x144 mm� 27,95

Wilde Hilde Magnetschilder
– Für ferromagnetische Untergründe
– z.B. für Autos
– für den Innen- und Außenbereich
– UV- und witterungsbeständig
– �Hochwertiger Direktdruck in 900 µm Stärke  

mit Folienkaschierung
Die Folien sind bei Werten zwischen -20° C und + 50° C 
temperaturbeständig. Zudem sind die hochwertigen 
Folien semi-anisotrop, mehrpolig streifenmagnetisiert 
und lassen sich rückstandsfrei entfernen. Die Magnet-
schilder weisen eine Gesamtstärke von 3.000 g/m² auf, 
wovon 900 µm auf den Magnetträger entfallen, der Rest 
besteht aus einer kaschierten PVC-Folie. Die Schilder 
sind UV- und witterungsbeständig, dennoch sind sie für 
den temporären Einsatz und nicht für einen dauerhaften 
Außeneinsatz gedacht. Bitte vermeiden Sie mechanische 
Beschädigungen der Oberfläche. 

ab �24,95

W I D E R R U F S R E C HT

3130 Fragen? Kontaktieren Sie uns: info@alljagd.de alljagd.de+49 (0) 2941 974070

mailto:info%40alljagd.de?subject=
http://alljagd.de
https://www.alljagd.de/ausruestung/revierbedarf/autozubehoer/wilde-hilde-magnetschild-kitzrettung/1050784
https://www.alljagd.de/ausruestung/revierbedarf/autozubehoer/wilde-hilde-magnetschild-jaegerin/1050788
https://www.alljagd.de/ausruestung/revierbedarf/autozubehoer/wilde-hilde-magnetschild-jagd/1050790
https://www.alljagd.de/ausruestung/revierbedarf/autozubehoer/wilde-hilde-magnetschild-jaeger/1050789
https://www.alljagd.de/ausruestung/revierbedarf/autozubehoer/wilde-hilde-grosses-magnetschild-drueckjagd/1050791
https://www.alljagd.de/ausruestung/revierbedarf/autozubehoer/wilde-hilde-magnetschild-drohnenpilot/1050787
https://www.alljagd.de/ausruestung/revierbedarf/autozubehoer/wilde-hilde-magnetschild-kitzrettung/1050786
https://www.alljagd.de/ausruestung/revierbedarf/autozubehoer/wilde-hilde-magnetschild-hundefuehrer/1050785
mailto:info%40alljagd.de?subject=
https://alljagd.de


Mehr 
Entdeckungen.
Mit Ferngläsern und 
Spektiven von ZEISS.

Der Augenblick zählt.
Kaufen Sie ein teilnahmeberechtigtes* ZEISS Fernglas oder Spektiv im 
Aktionszeitraum und Sie erhalten einen Cashback-Betrag von bis zu 
450 €. Weitere Informationen zur Aktion und Teilnahmebedingungen 
unter cashback.zeiss.com

*�Bei Kauf eines ZEISS Fernglases oder Spektivs aus der Cashback-Promo im Aktionszeitraum vom 15.11.2024-15.01.2025 
erhalten Sie einen ZEISS Cashback-Rabatt. Nur im teilnehmenden Fachhandel und solange Vorrat reicht.

Teilnehmende* ZEISS  
Ferngläser und Spektive

Cashback-
betrag

Victory Pocket 100 €

Victory SF 32 450 €

SFL 30 150 €

SFL 40 200 €

Conquest 32 HDX 100 €

Conquest 42 HDX 150 €

Terra Pocket, 32 und 42 ED   50 €

Spektiv Conquest Gavia 85 250 €

Jetzt 

attraktive 

Cashback 

Beträge* 

sichern!
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http://cashback.zeiss.com
http://cashback.zeiss.com

